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Po Joninių, vaasra būna pil­
name grožyje. Laukuose jau 
būna gerokai paaugę javai: so­
duose, daržuose ir laukuose 
prinoksta uogos, vyšnios ir ank­
styvi obuoliai. Nuvažiavus į ūkį 
yra miela pasižvalgyti į žaliuo­
jančią gamtą ir pakvėpuoti len­
gvu oru.

Kam tik aplinkybės leidžia 
išvažiuokite kaip galima daž- 
niauu į laukus, pievas, prie eže­
rų ir miškų. Tas gaivinančiai 
paveiks į jus, sustiprins jūsų 
sveikatą ir praskadrins kiekvie­
no nuotaiką.

Daugelis mūsų turime pažįs­
tamų fermerių, pas kuriuos ga­
lėtumėm užsukti; yra nemažai 
patogių ir gražių vasarviečių, 
savininkai yra lietuviai. Vertė­
tų juos aplankyti nors savait­
galiais. Atsiminkime, jog vasa­
ra yra trumpa, todėl ją reiktų 
pasinaudoti be atidėliojimų.

★ ★ ★

BRAZILIJĄ UŽKLUPO 
ŽIEMA

Pavergtųjų Tautų Bičiulių 
Amerikoje sambūrio pirminin­
kas Christopher Emmet ir Pa­
vergtųjų Europos Tautų Seimo 
pirmininkas Jozef Lettrich pa­
skelbė 1969 metų Pavergtųjų 
Tautų Savaitės manifestą, ku­
riame primena 1959 metais Jung 
tinių Valstybių Kingreso priim­
tą nutarimą (Public Law 86-90), 
paskyrusį kiekvieno liepos mė­
nesio trečiąją savaitę prisiminti 
pavergtų tautų padėčiai ir joms 
priklausančių laisvių bei teisių 
grąžinimo būtinumui. Manifes­
te pareiškiama:

Sovietų įsibrovimas Čekoslo- 
vakijon 1968 metų rugpjūčio 
mėnesį ir vadinamosios Brežne­
vo doktrinos iškėlimas dar kar­
tą visu ryškumu pabrėžė šimto 
milijonų Rytinės Vidurio Euro­
pos gyventojų apsisprendimo bei 
pagrindinių laisvių reikalą. Če­
koslovakijos tragedija sudrama­
tino šių laikų Europoj glūdintį 
nepastovumą, įsišaknijusį tarp 
vis dar nesutvarkytų Antrojo 
Pasaulinio karo padarinių. Brež­
nevo doktrina paryškino ir taip 
jau akivaizdų liūdną faktą,— 
įtvirtinimą valdžioje nepopulia­
rių komunistinių režimų, pri­
mestų svetimos valios ir nepai­
sančių valios tų žmonių, kuriuos 
jie valdo”.

★ ★ ★

Primena, kad daugiau kaip du 
dešimtmečius kalbamuose kraš- Į 
tuose vyraujanti Sovietų Sąjun-

-
gos įtaka tramdo teisėtus tų Eu-1 
ropos tautų siekius. O dabar, iš­
keldama Brežnevo doktriną, So­
vietų Sąjunga aiškiai siekia, kad 
tas jos vienašališkas padėties lė- 
mimas būtų priimtas, kaip galu- i 
t in is. Ši doktrina teisina agre- 
syvų imperializmą. Sovietų Są-! 
junga jąja iškelia savo intere­
sus augščiau už komunistų orbi-! 
ton patekusių tautų valstybinį • 
suverenumą bei pagrindines 
žmonių teises.

Ši doktrina, — tvirtinama ma­
nifeste, — gali sunkiai atsiliepti ■ 
ne tik pavergtųjų Europos tau­
tų, bet ir viso laisvojo pasaulio , 
ateičiai. Jeigu ji — ta doktrina i 
—nesutiks tinkamo pasipriešini­
mo, tai ji gali suluošinti ir pačią 
Jungtinių Tautų Chartą. Toji i 
doktrina reikalauja, kad visos j 
komunistu partijos automatiškai . 
sektų ir vykdytų Kremliaus įsa- Į 
kymus. Rytinės Vidurio Europos i 
komunistinių valdžių sutikimas . 
su šia sovietine doktrina yra to- j 
lygus visiškam tų tautų suvere­
ninių teisių išsižadėjimui.

Išvadinėj manifesto daly lais-' 
vosios viso pasaulio vyriausybės į 
kviečiamos įsakmiai pareikšti.

Rio de Janeiro, Brazilija.— 
Šio miesto gyventojai pripratę 
prie šilto oro temperatūros, dre­
bėjo nuo šalčio pereitą savaitę, 
kai temperatūra nukrito iki 55 
laipsnių.

Į pietus nuo čia pasnigo kai i 
kuriuose rajonuose.

Ėriukai krinta nuo šalčio pie­
tinėje dalyje Rio Grande de Sul 
valstijoje. Parana valstijoje šal­
na sunaikino pusę kavos der­
liaus. I

I 
savo paramą komunistinių val­
džių nelaisvėje atsidūrusiųjų ' 
tautų apsisprendimo teisei ir tą i 
reikalą laikyti nuolatinio Jung­
tinių Tautų rūpesčio privalančiu 
dalyku. Tos vyriausybės taip pat 
kviečiamos atmesti Brežnevo 
doktrinos sumetimus bei siekius 
drauge su jos pretenzijomis į 
įtakos sričių principo bei esamo­
sios Rytu ir Vidurio Europoje 
padėties įteisinimą. t

Pavergtųjų Tautų savaitės minėjimas' Chicago r įvy’ 
Daley pasirašė proklamaciją. Čia matyt: Chicacos 
pirm. Rimas Staniūnas, Jūratė Jasaitytė, dr. Fr»n?, 
nių mokslų sk. vedėjas, Jūratė Kupcikevičiūt^ Ce

sta 1 epos 19 d. Ta proga Chicagos meras Richard 
lietuvių delegacija pas merą. Iš k. į d.: Chicagos Alto 
Lassner. Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus politi- 
Hja Matulis, meras Richard J. Daley. Stanley Balze-

Pavergtųjų Tautų Savaitė sie­
met yra liepos 13 - 19 d.

"Dėl dviejų ‘socializmų' pavie- ! 
šėjimo Lietuva neteko trečdalio Į 
savo gyventojų'’, pareiškė Vo- • 
kieti jos spaudai skirto ELTA- 
PRESSEDIENST biuletenio ko-1 
mentotorius ryšium su birželi­
nių Lietuvos tragedijų prisimi-1 
nimais. Ir toliau:

“Mes, baltiečiai, pirmieji pa- 
žinom totafistinių ideokratijų 
panašvhes. Pirma paragavom J 
'internacionalinio’ originalo kar­
tybių, o po to ir jo ‘nacionalinio' 
pamėgdžiojimo . . ."

"Tūlas ir šiandien dar nesiryž-

CHICAGOJ LAUKIAMA 
UODŲ INVAZIJOS

Chicago, Ill.—Uodų invazija 
prasidės šią savaitę. Entimo- 
logai teigia, kad šaltas .oras 
ir apsčiai lietaus, kurių mes 
gerokai turėjome pastaruoju 
metu Chicagoje, yra geros 
sąlygos uodams veistis.

Juodosios, lekiančios skruz­
dės, jau pasirodė šiauriniuose 
priemiesčiuose ir šiaurinėje j 
dalyje miesto.

ta patikėt, nors maža kas tepa­
sikeitė nuo Churchillio konsta­
tavimo, kad Europoj vietoj vie­
no totalistinio režimo įsiviešpa­
tavo kitas toks pat. Šiandien to- 
talizmas siekia viešpataut visam 
pasauly, ir siekia aiškiau, nei 
kada nors. O kas ryžtasi ir kas 
pajėgus jį sutramdyti?"

“Didžiosios Vakarų tautos drą­
sinąs! savo atominiais skydais, o 
vidujinio drugio krečiamos var­
žosi tarp savęs, kaip bent kiek 
totalistų palankumo laimėti . .. 
Didžiosios rusų ir kinų tautos 
(apsvaigintos atomų ir apakin­
tos sputnikų) noriai kenčia ‘sa­
vų' ideokratų diktatūrą.’'

"Tikro atsparumo tepadaro 
mažosios pavergtos tautos ryti­
nėje Vidurio Europoje. Joms vis 
akivaizdesnis darosi abejų ‘'di­
džiųjų brolių'’ — rytinių ir va­
karinių — tuštumas. Ir kai ateis 
dvasinis atsinaujinimas, kurio 
pasauliui taip primygtinai rei­
kia, tai jis greičiausia ateis iš 
tų mažųjų tautų"... 
nrouttinsuikibd-Dūūūūtt b b bv

“Birželio 15-tąja ir visu kuo, 
kas po to dėjosi, mus apdovano­
jo "didieji". Tai buvo pradinė 
sąlyga Baltijos valstybėms su­
naikinti. Jeigu jie būtų laikęsis 
atokiai, toks nusikaltimas nie­
kad nebūtų įvykęs. Ir tik atsta­
čius mūsų valstybių suverenu­
mą, įsigalios ir žmogaus teisės".

“Mūsų gedulo dienos, tačiau, 
neturi žadinti kerštingų jausmų. 
Greičiau turėtumėm apgailes­
tauti 120 milijonų rusų nepajė­
gumą nusikratyti ne taip jau 
didele politinių azartininkų kli­
ka, kurios auka jie patys yra 
tapę. Apgailestautina ir jų neap­
sakoma kvailybė, kad per pasta­
ruosius 50 metų jie patys vis 
gelbėjo savo budelius kiekvienu 
atveju, kai tik tie ėmė dėtis na­
cionalistais . •

kas, Irena Smieliauskienė, LB Chicagos apyg. vice rm., Helen Zimmer.

Valdžia Parduoda
Mussolinio Pili

c.

Roma. — Pilis, kurią pastatė 
fašistų diktatorius Benito Mus­
solini, buvo parduota jo našlei 
Mrs. Rachele Mussolini.

Pilį prieš kelis metus valdžia 
nupirko nuo našlės, vaikų prie­
glaudai už 72,000 dolerių.

Pasirodė, kad prieglaudai pilis 
yra per didelė ir per brangiai 
kainuoja išlaikyti.

Valdžia todėl nusprendė pilį 
parduoti atgal našlei Mussolini 
už 3 milijonus lirų, arba apie 
5,000 dolerių daugiau, negu mo­
kėjo.

Pilies vardas yra Rocoa Delle 
Gaminate.

Traukiniai Vėsinami 
New Yorke Požeminiai

New Yorko miesto savivaldy­
bė savo operuojamuose požemi­
niuose traukiniuose įvedė oro 
vėsinimo sistema (air condi­
tion). Tokia sistema jau įvesta 
200 tokiuose traukiniuose ir kas 
savaitę padidinama 15 traukinių 
su oro vėsintuvais. Spėjama, 
kad iki šių metų pabaigos bus 
paleista 600 traukinių su ta si­
stema.

Tokių traukinių susisiekimas 
veiks E ir F bei GG linijose, 
N. Y. Queens ruože.

Skelbiama, kad toks su oro 
vėsinimu naujasis vagonas kai­
nuojąs $145,000

Keliaujantieji tokiais trauki­
niais ypatingai, kai vykstama 
ir grįžtama iš darbo, kuomet jie 
būna perpildyti, žmonės paten­
kinti, kad gali atsivėsinti ir dė­
kingi miesto administratoriams 
už suteiktus patogumus.

Vokietis Magnatas 
Nuteistas Kaip 
Sovietų Šnipas

Vokiečių mėpionierius Hanz 
Porst, fotografijos aparatų ga­
mybos savininkas, buvo nuteis­
tas federaliniam teisme Karls­
ruhe, 14 metų kalėjimo ir 2,500 
dolerių pabaiudos už šnipinėji­
mą Sovietų naudai.

Porsto byla.tęsėsi 8 savaites 
ir atkreipė plataus dėmesio. Jis 
buvo įtakingas narys Laisvųjų 
Demokratų partijoje ir tuo pat 
sykiu priklausė komunistų par­
tijai. Jo turtas įvertintas 40 mi­
lijonų dol.

Cholera Siaučia 

Pietų Korėjoje

Sveikatos įstaigos Japonijoje, 
Pietinėje Korėjoje, Formozoje 
ir Singapūre, įvedė karantinus 
visuose uostuose ir aerodromuo­
se, apsaugai nuo pasireiškusios 
choleros epidemijos Pietinėje 
Korėjoje.

Aliaskoje Dega Miškai

Būriai savanorių bando nu­
malšinti gaisrus, kurie apėmė 
didelius miškų plotus Alias­
koje.

Didžiausias tų gaisrų apėmė 
628,000 akerius į vakarusir ir į 
šiaurę nuo Fairbanks. Didelė 
sausra gelbsti gaisrams.

Tik 639 Japonai
Imigravo P. Amerikon

Tokyo, Japonija. — Japonijos 
emigracijos biuras praneša, kad 
tik 639 Japonijos piliečiai persi­
kėlė gyventi į Pietų Ameriką 
1968 metais.

Šitas skaičius, biuras sakė, 
yra tiktai viena tryliktoji dalis 
1959 metų emigracijos skai­
čiaus.

Biuras pranešė, kad nuo 1952 
metų, 60,000 japonų išvyko ap­
sigyventi į Pietų Ameriką. Bra­
zilijai teko liūto dalis — 49,000, 
o Paragvajui teko antras iš ei­
lės didžiausias japonų skaičius 
— 6,600.

Pekinas Daro 
Maisto Atsargas

Tokyo, Japonija. — Kinijos 
komunistų vadai, laukdami ne­
tikėtumų iš. Sovietų pusės, ra­
gina savo žmones suorganizuoti 
šalies maisto atsargų programą. 
Tą žinią pranešė Tokyo laikraš­
tis Asahi iš Pekino.

Tas laikraštis sako, kad Peap- 
les Daily, Kinijos komunistų 
partijos oficiozas, paskyrė visą 
puslapį planui dėl sukrovimo į 
sandėlius maisto, sėklų ir gyvu­
liams pašaro.

Du rajonai su sandėlių prog­
rama buvo paminėti, kaipo pa­

vyzdžiu, kuriuos turėtų sekti 
visa tauta, pranešė Asahi laik­
raštis.

Ragina Kovoti Prieš 
Vergių Prekybą

Londonas. — Tom Iremonger, 
Anglijos paralmento atstovas, 
pareiškė, atstovų rūmuose, kad 
jaunos merginos vergės yra duo 
damos kaip dovana vienoje val­
stybėje, kuri priklauso Jungti­
nėms Tautoms.

Jis nesuminėjo tos valstybės 
vardo.

Iremonger ragina valdžią im­
tis griežtesnių priemonių Jung­
tinėse Tautose prieš vergių pre­
kybą.

Klausė ar Lėktuvai 
Skrenda Į Kubą— 
Liko Nubaustas

Bostonas.—Tilford Dudley, 62 
metų amžiaus bažnyčios parei­
gūnas, kuris mėgsta erzinti žmo­
nes, o ypač, merginas, buvo nu­
baustas 200 dolerių už trukdymą 
ramybės.

Jis nusikalto tuo, kai jis pa­
klausė lėktuvo aptarnautojos, 
kiek laiko ims šitam lėktuvui 
pasiekti Kubą?

Dudley yra nacionalinių rei­
kalų direktorius Washingtone 
United Church of Christ.

Ekspertai apskaičiuoja, jog 
apie 5 nuošimčiai paveikslų, žy­
miose pasaulinėse galerijose yra 
falsifikatai.

I Europa Bijosi 
Washington© - 
Maskvos Ašies

Vakarų Europos sostinėse,į 
ypatingai NATO kraštų, pasi- , 
reiškia neramumai, kad prez. l 
Nixon gali pertoli nueiti suartė­
jime su Maskva.

Norėdamas kaip galima grei-1 
Čiau užbaigti karą Vietname, Į 
prez. Nixon klaidingai mano, 

Į kad rusai čia gali jam padėti, į 
•jeigu jiems bus suteiktas pakan-I 
; karnas atlyginimas, kaip tai, pa- 
likimas rytinės Europos Sovietų 
globon, atominis nusiginklavi- j 
mas ir suteikimas Sovietams i 
laisvų rankų arabų kraštuose.

Prez. Nixon, ieškodamas tai­
kos, gali pakliūti į rusiškos meš- 

į kos glėbį, panašiai, kaip buvo i 
padaręs gen. de Gaulle, atsime-| 
tęs nuo amerikiečių ir perėjęs 
rusų pusėn už tuščius pažadus, 
kad Maskva leis jam viešpatau­
ti Vakarų Europoje.

Taip neatsitiko ir de Gaulle 
neteko prezidentystės. 

_____

AUTOMOBILIŲ 
GAMYBA PADARĖ 
PASAULINĮ. REKORDĄ I

Paryžius. — Pereitais metais 
i buvo pagaminta rekordinis skai­
čius automobilių — arti 28,3 mi­
lijonai, praneša prancūzų auto­
mobilių leidinys Qrgus.

Tai buvo 18 nuošimčių dau­
giau, negu 1967 metais.

Penki didieji automobilių iš­
dirbėjai iš eilės buvo Amerika, 
Japonija, Vokietija, Anglija ir 
Prancūzija.

i Los Angeles Turi 
2,935,000 Gyventojų

Los Angeles, Cal. — Pusmeti­
nis miesto planavimo departa­
mento pranešimas apytikriai ap­
skaičiavo, kad Los Angeles mie­
sto gyventojų skaičius siekia 
daugiau, negu 2,935,000.

Tai yra beveik 500,000 dau­
giau, negu rodo paskutiniai — 
1960 metų statistikos duome­
nys. .

PUSĖTINAI DAUG 
VANDENS

Washington, D. C. — Kiekis 
vandens pasaulio vandenynuo­
se, ledynuose, ežeruose, upėse, | 
žemėje, uolose ir atmosferoje Į 
yra lygus 326 milijonams kubi­
nių mylių, teigia National Geo­
graphic draugija.

Australija Ištraukia
Savo Kariuomenę i

Canbera. — Australijos pre- 
mieras John Gorton paskelbė, 
jos Australija ištraukia iš Viet-j 
namo savo kareivius, kurių skai 
čius siekia 5,000.

•RELIGINĖ LAISVĖ

JUGOSLAVIJOJE

Belgrado savaitraštis “Politi-, 
ka” tvirtina, jog Jugoslavijos i 
valdžia ruošia naują įstatymą, i 
kuris užtikrintų laisvę visoms i 
tikybinėms grupėms tame kra­
šte. i

Karo Veiksmai Tarp 
Salvador - Hondūro

Mexiko City. Šiomis dienomis 
prasidėjo nepaskelbtas karas 
tarp EI Salvadoro ir Hondūro 
respublikų Centralinėje Ameri­
koje.

Abi šalys sutraukė prie sienos 
po 10.000 kareivių. Pagal pra­
nešimus, kareiviai yra tik kelios 
dešimtys yardų nuo vieni kitų.

Abiejų šalių aviacija bombar­
davo priešo (viena antros) mie­
stus bei kaimus. Užmuštų kol 
kas nėra. Tačiau yra sužeistų ir 
padaryta daug nuostolių.

EI. Salvadoras ir Honduras 
kaltina viena antrą pradėjimu 
karo veiksmų.

Įtampa tarp tų kraštų jau bu­
vo kurį laiką. Honduras sako, 
kad daug tūkstančių salvadorie- 
čių atėjo į Hondūrą ir nelegaliai 
apsigyveno.

O EI Salvadoras kaltina Hon­
dūro respubliką už persekioji­
mą apsigyvenusių jos piliečių. 
Lūžis tarpe tų respublikų įvyko 
po futbolo rungtynių prieš apie 
pusantros savaitės.

EI Salvadoros respublika yra 
prie Ramoj o Vandenyno, o Hon­
duras — prie Meksikos įlankos. 
Prie jų sienos yra daug džiung­
lių.

ATOMO VAROMA ŠIRDIS

Mexico City. — Čia susirinkę 
mokslininkai dėsto projektus, 
kaip įkinkyti atomo jėgą dirbti­
nai širdžiai funkcionuoti; kas 
numatoma bus galima įvykdyti 
1972 m.

Kardiologų mokslininkų kon­
ferencijoj delegatams buvo išdė­
styta, kad dirbtina žmogaus šir­
dis ir kraujo pumpavimas galė­
tu pakeisti žmogaus širdį kas­
met po 200.000 pacientams 1. š.

LUCI LAUKIA 2-RO VAIKO

Š. M. GRUODŽIO MĖN.

Washington. — Luci Johnson 
Nugent pareiškė, kad ji laukian­
ti gimstant 2-to kūdikio š. m. 
gruodžio mėn. _

Luci, buv. prez. Johnson duk­
tė, celebravo 22-rą savo gimta­
dienį liepos 2 d., pasisakė, kad 
esanti nėščia ir tikisi, kad susi­
lauks dukrelės.

Ji vizitavo savo seserį Lyndą 
Bird Robb, maj. Charles S. 
Robb žmoną, naujame $75,000 
vertės name, Arlington, Va. f.

Prezidento Rinkimai

Indijoje
Rugpjūčio 14 dieną Indijoje į- 

vyks prezidento rinkimai.
Daugiausia progų laimėti tu­

ri Marijana, 67 metų. Ji yra 
Gandhi mokinė.

ŪKININKO VIŠTOS 
DEDA SPALVOTUS 
KIAUŠINIUS

Lyman, S.C.—George Camp, 
sako, kad jo vištos deda spal­
votus kiaušinius. Viena gru­
pė, dedanti mėlynus, o kita— 
žalius kiaušinius. Kiaušiniai 
taip gražiai atrodo, sako 
Camp, kad sarmata juos ir
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kvos susitarimus yra priskirta Vokietijai. Tat reiškia gana 
reikšmingą Maskvos sutarties pakeitimą Vokietijos nenau- 
būtų įdomu išgirsti kurį quid pro quo siūlo Sovietų vyriau- 
dai. Kol Reicho vyriausybė detaliau svarstys šį klausimą, man 
sybe”. i

Taip Maskvoj jie buvo Lietuvą pasidalinę. O kai vienas 
panoro pasijaikyti ir kitą dalį, tai atsakymas buvo — gerai, 
pagalvosim, tik sakykit ką mums už tai duosit. . . O “tai” 
šiuo atveju buvo Lietuvos žemė ir žmonės.
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
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Ką Gali Suteikti Lietuviški Darbai?
Pavasaris ir vasara yra graži tuom, kad visur pasireiškia 

gyvybė. Sužaliuoja pievos ir miškai; laukuose pamažu iškyla 
pasėtas arba pasodintas derlius; darželiai pasipuošia marga­
spalvėm, akį žavėjančiom gėlėm. Kur nepažvelgsi, visur 
gražūs, malonūs reginiai.

Tokių vasariškų nuotaikų pasireiškia ir kasdieniniam 
mūsų gyvenime. Jei ką geresnio sukuriam ar atsiekiam, mes 
jaučiame pasitenkinimų. Sukalam naują tvorą ir mes žiūrimt 
į ją su pasigerėjimu; pastatom ar nusiperkam namą, įsigy- 
jam automobilį, televiziją ar kitokią naminę reikmeną ir tas 
viskas sukelia mumyse savotišką džiaugsmą. Tai nėra vien 
tik tuščias pasididžiavimas. Ne, tas jausmas yra daug giles­
nis; jis yra atgarsis mūsų kūrybinės prigimties ir troškimo 
atlikti ką nors geresnio sau ir kitiems. Tas jausmas yra viso 
mūsų progreso spyruoklė.

Panašiai yra ir visame mūsų visuomeniniame lietuviška­
me gyvenime, kurio dalele esame mes visi. Jei šioje srityje 
pasireiškia apsnūdimas, apatija, nukenčia nuo to ne kas kitas, 
bet mes patys. Pirmoje eilėje mes suteikiam blogą pavyzdį 
savo jaunimui. Pastarasis, negaudamas gero pavyzdžio iš vy­
resniųjų, pasitenkina tuom, kas yra — nesiveržia į aukštes­
nes biznio ar profesijos sritis. Politikoje mums sunku prasi­
mušti, nes neturime stipraus ir veiklaus užnugario. Mes pa­
tys, izoliuoti ir atsiskyrę nuo platesnio lietuviško gyvenimo 
ir jo siekimų, tampame visuomeniniais “pustelninkais“, ne­
tenkame progų patirti tų pasitenkinimų ir 'džiaugsmo, ku­
riuos suteikia bendresnis kūrybinis darbas tautinėje, kultūri­
nėje ar labdarybės dirvoje.

Kaip tai nebūtų, bet savo pačių gerovei, dalyvaukime 
patys ir paremkime tą veiklą, kuri buvo pradėta ir išplėsta 
ankstyvesnių lietuvių išeivijos pionierių. Toji veikla šiandien 
yra nemažiau reikalinga, kaip ir anais laikais. Tai yra dalis 
mūsų gyvenimo ir neatbūtina sąlyga tolimesniam progresui.

U.S. NEUŽMIRŠO
RYTINĖS EUROPOS

Sovietų agentai abejose pusėse 
geležinės uždangos, skleidžia 
gandus, būk Jungtinės Valsty­
bės nesidomi Rytų Europos rei­
kalais, tame skaičiuje ir Vokie­
tijos apjungimu.

Atrėmimui tų gandų, Washing­
ton© paskelbta, jog Jungtinės 
Valstybės nelaiko Rytinės Eu­
ropos sovietiniu dvaru arba kol­
chozu ir, kad prez. Nixon labai 
domisi Rytinės Europos tautų 
likimu.

Tai liudyja ir prez. Nixono su­
planuotas vizitas į Rumuniją.

Pavergtos tautos tikisi, jog tai 
tik pirmutinis vizitas, o po to 
teks kiti: į Jugoslaviją, Vengri­
ją, Lenkiją, Čekoslovakiją, na ir 
Baltijos kraštai.

Abejotina tačiau, kad Maskva 
sutiktų įleisti Nixoną į Lietuvą, 
Latviją arba Estiją, kur žmonės 
pasitiktų jį su didžiausiu entu- 
ziasmu, kokio jis niekur kitur 
nebuvo matęs.

GROŽIO KARALIENĖ
NETENKA REGĖJIMO

Detroit. Buvusi Michigan vals­
tijos grožia karalienė Anna 
Marston, gali netekti regėjimo. 
Tokį nusprendį išnešė šeši spe­
cialistai. kurie nuodugniai ją 
ištyrė.

Ji yra gimusi Anglijoje, bet 
1948 metais apsigyveno Wyan­
dotte, Mich.

Marston pradžioje buvo išrink­
ta Miss Detroit, o paskiau — 
Miss Michigan.

NIXON ATLIKS
DAUGELĮ KELIONIŲ

Kai Dalines Neprik. Lietuvą
Stalinas su Mdlotovu, pirma “atidavę’ visą Lietuvos 

Užnemunę Hitleriui, o paskui lyg ir netyčia ją užėmę, labai 
jau nenorėjo beatiduoti, tad “nupirko“ ją iš Hitlerio. Štai 
kaip prasidėjo to gėdingo pirkimo derybos:

(Schulenburgo telegrama į Berlyną iš Maskvos, 1940 m. 
liepos 13 d.).

“Molotovas, pakvietęs mane šiandien, pareiškė štai ką: 
Stalinas dar kartą rūpestingai apsvarstė padėtį, susijusią su 
Lietuvos teritorijos juosta, ir priėjo išvados, kad mūsų pre­
tenzija į tą teritorijos juostą ir Sovietų įsipareigojimas per­
leisti ją yra neginčijami. Tačiau esamomis aplinkybėmis šios 
teritorijos juostos perleidimas būtų sovietų vyriausybei ne­
paprastai nepatogus ir sunkus. Dėl to Stalinas ir jis pats rim­
tai prašo Vokietijos vyriausybę pasvarstyti, ar ji, turėdama 
galvoje nepaprastai draugiškus santykius tarp Vokietijos ir 
Sov. S-gos, nerastų būdo, kuris pastoviai paliktų kalbamą 
teritorijos juostą Lietuvai. [Kai Molotovas prašė Užnemunės 
“Lietuvai , kitą dieną jau buvo Lietuvoj paskirti “rinkimai“, 
kurių tikslas buvo prijungti Lietuvą — visą' — prie Rusijos. 
E.] Molotovas pridėjo, kad mes galime bet kuriuo metu iš­
keldinti vokiečių kilmės gyventojus iš Lietuvos ir pat iš tos 
teritorijos juostos. Molotovas keletą kartų pabrėžė sunku­
mus, kurie Šiuo metu susidarytų Sov. S-gai dėl perleidimo 
kalbamos teritorijos juostos, ir pavaizdavo savo ir Stalino 
prašymą esant labai skubų, pakartotinai išreikšdamas viltį 
dėl Vokietijos nuolaidos. Prašau telegrafuoti instrukcijas. 
Galbūt, Sovietų prašymas galėtų būti panaudotas pravesti 
mūsų ekonominiams ir finansiniams reikalavimams Baltijos 
valstybių atžvilgiu“.

Iš Berlyno atsakyti neskubėjo, bet Kremliaus sąmoksli-

Kaip atrodo, tai prez. Nixon 
bus atlikęs daugiau kelionių, 
negu bent kuris kitas U. S. pre­
zidentas. Nespėta baigti pirmi­
niai vizito planai į Rumuniją, 
jau svarstoma jo apsilankymas 
į šiaurinį Pacifiką ir Vakarų 
Europą.

O taip pat irgi Afriką.

ELIZABETH TAYLOR 
DAUGIAU NEVAIDINS

Garsi filmų žvaigždė Elizabeth 
Taylor, 37 metų, paskelbė Lon­
done, jog jai jau užtenka dirbti 
filmuose ir daugiau juosp nepa­
sirodys. Visą atliekamą laiką 
ji pasišvęsiantį auklėjimui savo 
4 vaikų.

UŽDRAUDĖ GARSINTI 
CIGARETES

Sacramento, Cal.— Californi- 
jos senatas priėmė įstatymo pro­
jektą, kuris draudžia garsinti, 
bent kokiu būdu cigaretes spau­
doje, per radiją ir televiziją.

Galutinas nuosprendis šiame, 
reikale priklausys nuo to ar gu- 
bernatorius Ronald Reagan pa­
dės po tuo įstatymu savo parašą.

Kaip atrodo, tai jis yra prie­
šingas tokioms cenzūroms.

RASINĖ PROBLEMA
PIPŽ. BRITANIJOJ

ma išleisti eilę įstatymų, kurie 
prašalintų diskriminacijas, ran­
dant butų arba ieškant darbo.

Taipgi turėtų būti panaudota 
daugiau spalvotų policininkų. 
Tyrimai parodė, jog britai laiko 
rasę aukštesniais, už tuos, kurie 
yra afrikiečių arba azijatų kil­
mės.

BUS PARDUOTI
RAŠYTOJO LAIŠKAI

Garsaus anglų rašytojo Artū­
rą Doye, kuris sukūrė nemirtin­
gą Sherlock Holmes detektyvą, 
sūnus, pareiškė, jog išstatys par­
davimui 2,000 savo tėvo laiškų, 
už kuriuos jis tikisi gauti 50,000 
dolerių ir tuos pinigus paskirti 
tėvo vardo sukurtai Fundacijai, 
Šveicarijoje.

BALTOJI MERGAITĖ 
JUODUKŲ AUKŠTESNĖJE 
MOKYKLOE

John Marshal aukšt. mokyk­
loje yra 99 ir šešios dešimtosios 
proc. juodukų mokinių. Kai Su­
san Gregary ten mokėsi, ji bu­
vo keturiose dešimtosios proc., 
astovavusi baltuosius toj mo­
kykloje. Jos tėvas — mokytojas 
New Torer aukšt mokykloje, 
Wilmette, Ill.

Rugpiūčio mėn: ji žada išspau 
sdinti parašytą knygelę, pavadi­
nusi “Hey Withe Girl”. Ji nori 
pareikšt ■fntnti^S^rendžiant ra­
sines problemas;

Susan Gregory sako, kad esą 
viskas pasikeitė baltųjų ir juo­
dųjų santykiuose nuo Martin 
Liuter King mirties.

Jos tėvas irgi persikėlė mo­
kytojauti į Marshall aukšt. mo­
kyklą. Suzana rašo: “Pirmiau­
sia mokykloje aš neturėjau var­
do. Aš buvau vadinama ‘hey 
baltoji mergaite’ (‘hey, white 
giri’) (ji savo knygai pasirinko 
tokį pavadinimą). Aš buvau ap­
kaltinta šnipinėjimu dėl to, kad 
niekas negalėjo suprasti, kodėl 
aš apleidau New Torer mokyklą 
ir persikėliau į Marshall mo­
kyklą.” -

Visi mokiniai buvo prieš ją 
nusistatę, bet gale metų ji jau 
turėjusi daug draugų, nes pra­
dėjo mokytis juodukų įstoriją 
dainų pagalba. Ji tapo Sue, vie­
toje “baltoji mergaitė” (“white 
girl”). Tačiau vis dar pasiliko 
kaž kokia siena, skirianti ją nuo 
juodukų mokinių. Kai kartą vie 
tinis studentų organizacijos pir­
mininkas Rudy auditorijoj už­
dėjo ant jos pečių ranką ir tarė: 
“Susan nėra baltoji; idant būti 
baltu, reikia galvoti kaip baltie­
ji galvoją. Sąsan yra mūsų se­
suo”.

Tokios mintys buvo išspaus­
dintos “Chicago To-Day” liepos 
13, 1969, paruošė Glenda Samp­
son. pr. fabius

Sunkus Gyvenimas Čigonams

ninkai pasitikėjo berlyniškiaį, bendrininkais ir Lietuvos pri­
jungimo apeigas vykdė pilnu tempu. Kai į Maskvą jau buvo 
nuvežtas būrys žmonių neva su prašymu “priimti Lietuvą į 
šeimą“, Ribbentropas pagaliau davė palankų ženklą dėl Lie­
tuvos Užnemunės. Telegrafavo Schulenburgui (rugp. 2 d.):

“Prašau painformuoti poną Molotovą, jog Reicho vy­
riausybė priėmė dėmesin Sovietų vyriausybės norą, kad Vo­
kietija paliktų Sovietų S?gai tį Lietuvos dalį, kuri pagal

Rasinių Santykių Institutąs 
Pėdžioje Britanijoje po 5 metų 
tyrimų, paskelbė 387 puslapių 
dokumentą, kuriame patariame 
patariama valdžiai mesti ramius 
prietąrus, nes kitaip tame kraš­
te gali iškilti rasinė problema 
“amerikiečių stiliuje”.

Isvehgimūi to vis^

Čigonai papratę klajoti bū­
riais iš vienos ghetos “Tarybų” 
Lietuvoje į kitą, nes iš jo nebe- 
gąli išgyventi. Jie bando susi­
spiesti miestuose ir miesteliuo­
se, apsigyvendami palapinėse 
ir- Yežįmupse.

Komunistų partiją pasiūlė či­
gonams susispiesti į vieną nup- 
savą kolchozą, bet tieji pagei­
daują laisvai klajoti. Daugelis 
jų dabar traukia į Suvalkijos 
ir Bąlivydžio gįriąs —r sęppvės 
potvingių platus.

j Dąpyk kąip galimą, na kaip 
norima.'

J PER * * * į
] MANO * * \

Į KOŠTUVĄ * \
Savotiška Reklama

Viena cigarečių firma, taip 
garsina savo gaminius: “Mūsų 
cigaretės yra taip geros, kad 
nuo jų galima lengvai atpra­
sti.”

Mandagumas

Amerikiečiu dailininkas Olner 
Herford važiavo sykį prisikim­
šusiam autobuse. Ant jo kelių 
sėdėjo sesers sūnelis. Į autobu­
są įėjo jauna graži mergaitė ir 
atsistojo šalia jų:

— Būk džentelmenas, berniuk, 
užleisk savo vieną mergaitei, 
— tarė dailininkas.

Pasikalbėjimai Ligoninėje

Chirurgas į pacientą:
— Pasakysiu tamstai, jog ope­

racija būtina. Ar galėsi tamsta 
už ją užmokėti?

Pacientas nusišypsodamas:
— Ar tamsta man būtum pa­

sakęs, jog operacija reikalinga, 
jei manytum, kad už ją nega­
lėsiu sumokėti?

Džiaugsmas ir linksmumas 
gaivina ir džiugina mus, kaip 
saulės spinduliai gaivina žaliu- 
mynus. —W. Keppler

Alšėnų (Allenstei) apskrityje, 
Rytinėje Prūsijoje ežerai suda­
ro trečdalį pavršiaus.

Atostogų Metu

Ach! Sunkiai atsikvepia Sig­
nori Rossi. — Turėjau viską apie 
ką žmogus gali tik svajoti: gra­
žią vilą, pinigų, puikią moteriš­
ką

—O kas atsitiko?
—Žmona grįžo savaitę anks­

čiau,' negu buvo nutarusi.

Saulės Energijos Atsarga
Saulė suvartoja 4,000 tonų 

energijos kas minutę. Ji turi 
tokios energijos atsargoje dar 5 
milijonams metų.

*
Zebra keletą minučių po už­

gimimo gali taip greitai bėgti, 
kaip jos tėvas arba motina.

Miestas Mineapolis gavo savo 
vardą nuo indi jonų žodžio — 
“Mine”, kuris reiškia vanduo ir 
nuo graikų žodžio — polis, reiš­
kiančio miestą.

Apdriskėlis

Grįždamas iš karčiamos 3 vai. 
ryte Jurgaitis sutinka apdriskė- 
lį, kuris paprašė jo 50 centų.

—O ką darysi su tais pinigais? 
Išsigersi, o gal nusipirksi ciga­
rečių?

—Aš negeriu ir nerūkau, — 
atsakė tas.

—Tai gal nupirksi kokią dova­
nėlę savo merginai?

—Aš neturiu merginos.
Truputį pagalvojęs, Jurgaitis 

taria:
—Tokiu atveju duosiu jums 

dolerį, bet_.su-'sąlyga, kad nuei­
tum į mano namus. Aš norėčiau 
parodyti žmonai, kaip atrodo 
vyriškis, neturintis jokių blogų 
ypatybių.

Nebuvo Ko Džiaugtis

Napoleonas Bonapartas būda­
mas pradinėj mokykloj, neatsi­
žymėjo savo gabumais. Jo drau­
gai labai nudžiugo, kuomet vie­
ną dieną pradėjo degti mokyklos 
pastatas. Napoleonas, tačiau, ne­
rodė jokio pasitenkinimo ir su­
siraukęs žiūrėjo į liepsnas.

Į draugų klausimą, kodėl jis 
nesidžiaugia šia netikėta per­
trauką moksle, Napoleonas at­
sakė:

—Ir ko- čia džiaugtis, juk mo­
kytojas išliko'gyvas.

Kurčiam ir elgetos gįesmė 
gražį.

Darbag meistru

ALTos Informacija
Amerikos Lietuvių Taryba kvie­
čia visų JAV lietuvių organiza­
cijų atstovus dalyvauti Ameri­
kos lietuvių kongrese, kuris į- 
vyks 1969 m. rugpiūčio 30, rug­
sėjo 1 dienomis Detroite.

Organizacjos, kurios negavo 
atskirų kvietimų kongrese da­
lyvauti taip pat prašomos atsto­
vus paskirt, nes ALT’os valdy­
ba neturi visų organizacijų ad­
resų.

ra

Amerikos Lietuvių Tarybos 
valdyba pertvarko ir papildo J- 
AV lietuviu organizacijų karto­
teką. Valdyba prašo visas orga­
nizacijas pranešti savo adresus 
ALT’os valdybai, adresu: Lithu­
anian American Council, Inc., 
6918 So. Western Ave., Chica­
go, Ill. 60636. ,,:

Organizacijų adresai . ALT’ai 
reikalingi ne*tik glaudesniems 
damam organizuoti informacijos 
centrui.

©
Heikki A. Leesment, estų tau 

tinio komiteto JAV prezidentas, 
pakviestas mielai sutiko būti A- 
merikos lietuvų kongreso gar­
bės komiteto .nariu.

Su estų taip pat ir su latvių 
vadoyaujančiomis institucijomis 
Amerikos Lietuvių Taryba ar­
timai bendradarbiauja ir kartu 
sudaro Pabaltiečių komitetą, 
kurio reikšmė nuolatos didėja 
ir veikla plečiasi.

©
Vysk. Antanas Deksnys atsa­

kydamas į kvietimą įeiti į Ame­
rikos lietuvių kongreso garbės 
komitetą, sutikdamas, ALTos 
pirmininkui rašo:

“Nuo savo atvykimo į Ameri­
ką ALT’tai visad pritariau ir 
dirbau, kiek man leido galimy­

bės”;
Vysk. Ant. Deksnys ilgus me­

tus vadovavo ALT-os skyriui 
East St. Luis apylinkėje.

Dr. J. B. Jerome, Amerikos 
Lietuvių R. Kat. Federacijos 
pirm., T. Blilistrubas, Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sąjungos 
pirm., J. Pakalka, Amerikos Lie 
tuvių Socialdemokratų Sąjun­
gos pirm., M. Vaidyla, Tautinės 
Sandaros ir P. P. Dargis, SLA 
prezidentas, ALT’os valdybos 
pakviesti, sutiko būti Amerikos 
lietuvių kongreso garbės komi­
teto nariais.

©
AIT’os valdyba kviečia visų 

organizacijų atstovas ir visus lie­
tuvius dalyvauti Amerikos lie- 
tuvių kongrese. Taip pat prašo 
organzacijas darbo dienos ’ sa­
vaitgalyje atskirų suvažiavimų 
ar didesnių parengimų nereng­
ti. — .

©
—Jono Jasaičio JAV LB Ta­

rybos nario, ALT’os valdybos 
vice pirmininko rašinys liečiąs 
religinį persekiojimą okupuoto­
je Lietuvoje buvo išspausdintas 
Chicago Tribune dienraštyje lie­
pos mėn. 3 d. Voice of the peo­
ple skyriuje.

Tos pačios dienos kitame Chi- 
cagos dienraštyje Sun Times 
Opinion of the people skyriuje 
buvo išspausdinta ištrauka J. 
Jasaičio perduoto lietuvių jau­
nimo memorandumo dėl religi­
nės laisvės okupuotoje Lietuvo­
je, Jungtinių Tautų generali­
niam sekretoriui U. Thant.

©
—Nelsen A. Rockefeller New 

Yorko gubernatorius maloniai 
sutiko būti septintojo Amerikos 
lietuvių kongreso garbės komi­
teto nariu.

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. Lfifayette 3-1083
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maisto krautuvę
verčiasi.

Be to, Kazys dirba bazėje

sėkmingai

Laima ir Vilius Jakušovai, | Gulfporte 
)6 Gulf Blvd., St. Petersburg, 
o seniau įsikūrę Floridoje, 
siuntė Sandaros redaktoriui 

su lin- 
sveika-

estate 
vienoje 

inžinierius.

St. Petersburgo 
priemiestyje, Fla., nuolatiniai 
Sandaros skaitytojai, gražiai į- 
sikūrę Nidos apartamentuose, 
laukia svečių ir lietingos Chica­
gos.

Sako, kad St. Petersgurge už 
kiekvieną lietingą dieną vasa­
rotojai dienraštį gauna vel-

Aleksas Urbonas su žmona 
pardavę maisto ir delikatesų 
krautuvę Chicagoje, galutinai 
persikėlė į saulėtą Floridą.

Čia jie įsikūrė Gulfporte, St. 
Petersburgo priemiesty.

Mikui Vaidylai apelsinų 
kėjimais jam sustiprėti 
toje.

Laima dirba kaip real 
pardavėja, o Vilius — 
kompanjioje, kaip
Be to, abu padeda savo tėvams 
tvarkyti Plaza Beach motelį, 
esantį ant Meksikos įlankos 
kranto ir teikiantį vasarotojams 
apskritus metus sveikatingą bei 
ramų polsį.

ir lietuvių 
kuri atvy- 

ieškojo čia

Zigmantas ir Elena Radvila- 
vičiai, 7501 Gulf Blvd., St. Pe­
tersburg, Floridoje, įsikūrė 
prieš keletą mėnesių. Čia kartu 
su mamyte Vanda įsigijo Peli­
can restoraną ir sėkmingai jį 
tvarko.

Restoranas veikia 24 valan­
das, tai ir Zigmo brolis Juozas 
su šeima persikėlė iš Chicagos į 
St. Petersburgą — padeda pa­
mainomis dirbti ir taip visos 
trys šeimos turi darbo aps­
čiai.

Be to, aptarnavimui restora­
no lankytojų turi pasamdyti 
daugiau personalo. Pasisekimas 
didelis, nes bet kokiu laiku ga­
li užeiti ir gauti tinkamai ska­
niai pagamintą maistą, pasiti- 
printi, pasiklausyti muzikos ir

Sakoma, kad žuvis neria 
giliau, žmogus ieško kur 
riau. Taip padarė 
Helmboldtų šeima, 
kuri iš Vokietijos 
geriausiai įsikurti.

Važinėjo po visas J.A. Val­
stybes ir surado, kad geriausia 
vieta yra Floridoje, St. Peters- 
burge. Čia Helmboldtai , įsigijo 
Garden State apartamentus, ku­
riais labai patenkinti.

Antanas Kazilionis, 10089 Gulf 
Blvd., St. Petersburg, Floridoje 
turi savo motelį. Jam išvykus į 
Chicagą, kur Antanas turi įvai­
rių biznio reikalų, motelio reika­
lus tvarko Bronius Barcevičius- 
Baras.

Padaryta motely • daug page­
rinimų, kad vasarotojai galėtų 
patogiai praleisti laiką ir pail­
sėti.

nyno, tarp palmių, tropikinių 
augalų ir apskritus metus žy­
dinčių gėlių.

Tikrai, p. Bacevičių Mira-Mar 
Motelis, 4200 Gulf Blvd., St. 
Petersburg, vasarotojams, kurių 
čia nemažai atsilanko, teikia 
malonų1 ir jaukų vaizdą, kuris 
ilgai pasilieka lankytojų atmin­
tyje.

P. Bacevičiai yra nuolatiniai 
Sandaros skaitytojai. Linkime 
jiems sėkmės naujoje vietoje.

John Pakel Sr., Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovės prezidentas ir dire] 
tarybos pirmininkas, praneša visiems seniems ir naujiems Chicagos Taupymo B« 
vės draugams, kad šįmet kaip ir kiekvieną dividendų mokėjimo laiką, Chicago T 
mo Bendrovė turi Draugingumo Kertelę, kurion visi seni ir nauji bendrovės bi 
nuoširdžiai kviečiami užeiti ir pasivaišinti skanios kavos puodeliu, lengvu šaltu 
mu arba kitais skanumynais. Atsivesti vaikai veltui gaus saldainių.

Antras svarbus prezidento pranešimas sako, kad Chicago Taupymo Bendrovė yr 
viena mažo . skaičiaus taupymo bendrovių, turinčių 100% pilnai automatišką rekord 
tvarkymo sistemą, vadinamą On Line Electronic Processing System.

Jurgėlai 
į St. Pe- 
jie įsigi-

Klemensas ir Irena 
iš Chicagos persikelia 
tersburg, Floridą, kur 
jo apartamentus ir labai paten
kinti, kad nereikės daugiau snie 
go kasti.

Atrodo, kad labai daug iš Chi 
cagos keliasi 
resnių oro 
priežasčių.

į Floridą dėl ge- 
sąlygų ir kitokių

Rimas su žmona 
Chicagos persikėlė 

Čia įsikūrė

Juozas ir Jūratė Linartai, 250 
So. Orlando Ave., Winter Park. 
Floridoje, įsigijo Oasis motelį, 
labai patenkinti ir kviečia savo 
draugus bei pažįstamus juos ap­
lankyti, pasigrožėti žydinčia 
gamta, pabuvoti gryname ore.

Mame Eisenhower 
Tebėra Ligoninėje

Londonas. — P-nia Mame Ei­
senhower, prezidento našlė dar 
tebėra amerikiečių karinėje li­
goninėje Anglijoje. Ji susirgo 
keliaudama Vakarų Europoje.

Gydytojai pareiškė, kad jos 
sveikatos stovis nėra pavojin-

Aktoriaus Piktumas

Antanas ir Elena Bacevičiai 
iš Cicero, Ill., nuolatiniai gy­
venti persikėlė į Folridą. Čia 
jie įsigijo motelį, prie
baltumo pliažo ir sūraus vande

Dublin. —Filmų aktorius Pe­
ter O’Toole buvo nuteistas su­
mokėti $72 pabaudos už sumuši­
mą bartenderio, kurio šuo ap- 
drąskė aktoriaus kelnes.

Paskelbdamas sprendimą tei­
sėjas pastebėjo, jog tik pavyz

sniego ! dingą aktoriaus praeitis išgelbė 
jo jį nuo kalėjimo.

PETKUS Naujausias automatinis komputeris

TĖVAS IR SŪNUS

Mykolas ir Elena Jakušovai 
iš Chicagos, buvo pasiruošę per­
sikelti į Floridą, kur jų sūnus 
Vilius su šeima gyvena, bet My­
kolas susižeidė ir Chicagoje po 
operacijos ligoninėje taiso svei­
katą.

Civabičius 
Danguole iš 
į saulėtą Floridą 
Gulporte, St. Petersburgo prie­
miesty abu studijuoja universi­
tete, Tampoje.

Rimas pasinėręs į vandenyno 
mokslo gelmes — aąuanautiką. 
Linkime abiem geriausio pasi­
sekimo moksle ir gyvenime.

Laidotuvių Direktoriai

Bet svarbiausias taupytojams pranešimas yra trečias, kur prezidentas sako, kad nuo 
liepos 1 dienos Chicagos Taupymo Bendrovė mokės tokio dydžio dividendus, kokius 
gali mokėti kitos taupymo bendrovės: mokės tokio dydžio dividendą, kokį įstatymai lei­
džia mokėti.

Kęstutis Elena Dakniai

Gražina ir Kazys Straukai 
netoli Cape Kennedy raketų 
žinomos bazės, Floridoje, įsigijo

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 South 50th Avenue, Cicero 

Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

Chicagos Taupymo Bendrovė dabar mokės kiekvieną dieną apskaičiuojamą div 
dendą ir taupymo sąskaitoms mokamą kiekvieną ketvirtį metų kiekvieną 
mokėjimo periodą.

dividen

Dabar mokame certifikatams ir taupymo knygelių sąskaitoms 4% % 
tiems certifikatams mokame 514%.

depozitu

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

FURNITURE CO.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

6845 SO. WESTERN AVE

Bendrovės

ROOSEVELT
F. A. RAUDOMS Ir N. BERTULIS

Tel. SEeley 3-4711
antr., treč., !r Šeštadieniais nuoAtdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., tred., L

9 Iki C vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietį)

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventeje

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 27 d., 1969 

BUČIO DARŽE

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas labdarybei

Be jau minėtų pačių didžiausių dividendų ir vaišių, Chicagos Taupymo 
prezidentas John Pakel Sr. siūlo veltui tikėtus į penkis didelius filmų spektaklius. Jau­
nimo organizacijos, tėvai ir vaikai kviečiami užeiti į Chicagos Taupymo Bendrovę ir 
pasiimti tikėtus į vaidinimus, kurie "kas antrą trečiadienį vyks MARQUETTE Teatre, 
esančiame 63-čioj gatvėj prieš S. Kedzie. Vėsinama maloni teatro salė bus atidaryta 
10:30 vai. ryto kiekvieną vaidinimo dieną.

NEMOKAMI KINO SPEKTAKLIAI
Pirmasis nemokamas Chicagos Taupymo Bendrovės filmų spektaklis įvyks liepų 

2 d. rytą. Artistai Elvis Presley, Dodie Marshall ir kiti vaidins “Easy come, easy go’ 
bus spalvotų karikatūrų.

Antrasis nemokamas spektaklis įvyks liepos 16 d. rytą, 10:30 vai. ryto, Tomy Kirk 
ir Johnny Crawford vaidins “Village of Giants” ir bus spalvoti gamtos vaizdai.

Trečiasis nemokamas spektaklis įvyks liepos 30 d. rytą. Vaidins artistai George 
Kennedy ir Celia Kaye “Mėlynųjų delfinų sala” ir bus spalvotas karnavalas.

Ketvirtasis nemokamas spektaklis įvyks rugpiūčio 13 d. Vaidins artistai Joe Flynn 
ir Tim Conway “McHale's laivynas .jungiasi prie aviacijos” ir spalvoti netikėtumai.

Penktasis nemokamas spektaklis įvyks rugpiūčio 27 d. rytą. Artistai Fred Gwynne 
ir Yvonne DeCarlo vaidins filme “Munster Go Home

Į minėtus spektaklius tikėtų seriją galima gauti veltui 
vėje.

Chicago Savings
__ and Loan Association

Certifikatų
Certifikatai
tautinėmis.
būti $8000.
kas šeši mėnesiai

sąskaitos 
išduodami tūks-

Mažiausiai turi 
Pelnas mokamas

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS 1
* Notary Public Service
* Free community rooms for 

your organiz’n meetings
* Cash checks and pay all 

family bills with our spec’l
money order checks.

spalvotas pasilinksminimas.
Chicagos Taupymo Bendro

^SAFETY OF^ 
TOUR SAVINGS

INSURED
U F TO 

■2K $15,00# >

k Ant visų knygelių
sąskaitų

NUOŠIMČIAI PRISKAITOMI 
KAS DIENĄ, IŠMOKAMI KAS 
TRYS MENESIAI.

PATARN AVIMAS:
★ Sell & redeem U.S. Bonds

• ★ Two large free park'g lots
★ Save-by-Mail Kits
★ Travelers Checks
★ Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr-, President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575

A



SANDARA

Skilvio Uždegimas Arba 
Gastritis Reikalingas 
Skubaus Dėmesio

Kuomet po valgio mūsų skil­
vyje atsiranda “sunkumai”, kar­
tais net skausmas arba vėmimas, 
mes dažniausiai suverčiam visą 
kaltę už tokius reiškinius ant 
netinkamo maisto, kurį ką tik 
suvalgėm.

Žinoma, kartais gali būti ir 
maisto kaltė, bet tokie simp­
tomai dažniausiai įspėja, jog 
kas nors negero reiškiasi mūsų 
skilvyje.

Skilvis, kaip ir kviekviena 
mūsų kūno dalis, gali būti pa­
žeistas ir tuomet jame pasirei­
škia uždegimas, jei ne vienoje, 
tai kitoje vietoje.

Kai skilvio sienos užsikrečia, 
tai jos. paraudonuoja ir pa­
tinsta. Jeigu infekcija būna aš­
tri, tai atsitinka ir kraujavi­
mas.

Valgant rupų maistą, varto­
jant alkoholinius gėrimus, pi­
pirus, garstyčias, keptą mėsą ir 
pan., skilvis tampa daugiau su­
erzintas ir iritacija skilvyje pa­
didėja. O jeigu maiste trūksta 
tam tikrų vitaminų, tai tas dar 
labiau gali pasunkinti padėtį.

Vienas neseniai išrastas me­
dicinoje instrumentas, vadina­
mas gastroskopas suteikia ga­
limybes pamatyti su atmušama 
šviesa ir net nufotografuoti 
skilvio pamušalą. Nuo to inst­
rumento ir pati skilvio liga pa­
vadinta “gastritis”.

Infekcija ir uždegimas skil­
vyje suteikia progų įsivyrauti 
ulceriui, kuris yra ne kas kitas, 
kaip atvira žaizda skilvyje.

Gastrinis būna laikinas arba 
chroniškas. Vienu ir kitu atve­
ju jis reikalauja nuodugnaus ir 
greito ištyrimo, kurį gali atlik- 
tik tik gydytojas.

Niekam nepatartina užtęsti tą 
ligą, manant, jog ji pati savai­
me pranyks.

Geresnė Apsauga Nuo 
Širdies Priepuolių

Kiekvienam asmeniui, nuo 30 
iki 80 metų amžiaus, reikalin­
ga atlikti tam tikrą fizinio dar­
bo kiekį ir šiek tiek gimnasti­
kos — tvirtina dr. Warren Guild 
iš Bostono.

Sėdėjimas ir tinginiavimas 
apkrauna “rūdim” arterijas ir 
paskatina širdies atakas.

Daugiau vaikščioti, ką nors 
’dirbti apie namus, ar tiesiog, 
atlikti 3—5 minučių gimnasti- 
š kasdieną, yra mums būtinybė, 
— sako dr. Guild.

Alerginės Ligos Apima 
Gana Plačią Sritį ir 
Paliečia Daugelį

Apie 10% šios šalies gyven­
toju yra paliesti rimtesnių aler­
ginių reiškinių, kaip tai bron­
chinės asthmos, šienligės, nosies 
alergijos, dilgligės (hives) ir 
ekzimo.

Maždaug nuo 40 iki 60% žmo­
nių būna užklupti mažesnių 
alergijų, kaip tai nepakenčia­
mas kai kurių maisto produk­
tu karšto ar šalto oro, vaistų, 
rūkymo, šviesos ir panašiai.

šios rūšies ligos j auš buvo ži­
nomos senovės laibais ir apie 
jas mini Hipokratas, “medici­
nos tėvas”, gyvenęs 460—357 
m. prieš Kristų.

Tačiau daug didesnė pažanga 
tu * ligų tyrinėjime pasireiškė 
tik nuo 1940 metų. Nepaisant į 
įtemptas pastangas, vis dar nė­
ra surasta užtikrintų vaistų pa­
šalinti tas ligas.

Kas gi yra toji alergija? Tai 
pasireiškia spuogiukai, pasun­
kėja arba jautrumas į tam tik­

rus dalykus, kurie kitiems nie­
ko blogo nepadaro. Pvz. dauge­
liui mūsų kiaušinis yra nekenk­
smingas ir geras maistas. Bet 
kai kurie žmonės negali prary­
ti nei kiaušinio gabaliuko.

Kaip tik jie suvalgo kiaušinį, 
jiems sutinsta lūpos, odoje pa­
sireiškia spogiukai, pasunkėja 
kvėpavimas ir pan. Kiti Vėl ne­
pakenčia tam tikros rūšies mė­
sos, pieno, uogų, daržovių. Ne­
žinodamas kame yra viso to 
priežastis, nukentėjęs ima kal­
tinti maisto gamintojus ar patį 
maistą.

Dažnai yra sunku atspėti kas 
iš tikro sukelia alergiškas li­
gas*

Paimkime kiaušinį. Jo balty­
mas gali būti tokios ligos prie­
žastimi, tuo tarpu kaip trynys 
nuo atžvilgiu, nėra pavojingas, 
šviešias pienas kai kam sukelia, 
nemalonius simptomus, o išvir­
tas —ne. j:.’ ž '

Gydytojui nėra lengva nu-’ 
statyti kas iš tikro yra eįergįnės 
ligos kaltininkas. Reikia būti at- ’ 
sargiam, kad nesumaišius šios 
rūšies ligos su kitomis.

Yra manoma, jog alergija, tai 
paveldima iš tėvų liga. Todėl 
kiekvieno paciento istorija yra 
atydžiai išnagrinėjama, ieškant 
pėdsakų. Kiekvienas tos ligos 
pasireiškimas praeityje užrekor- 
duojamas. Paciento darbovietė, 
gyvenimo aplinka kartais gelb­
sti surasti ligos priežastį.

Atlikus tai, prasideda pątsai 
gydymo procesas. Šiani tikslui 
yra naudojama įvairių vaistų ir 
chemikalų, kurie nors ir hepra- 
šalina pačios ligos, tai bent pa­
lengvina jos simptomus. Bet1 ti­
kriausias būdąs' išsigydyti
alergijos, tai šalintis nuo tų da­
lykų, kurie ją sukelią.

Norėtų Daugiau Patirti 
Apie Influenzą ir Kaip 
Ji Pasireiškia

Gautame iš Detroito, Mich., 
‘ laiške sakoma:

“Kadangi šiuo metu nemažai 
žmonių suserga flu (influenza), 
tai prašyčiau kiek plačiau pa­
aiškinti apie tą ligą: kokie jos 
simptomai, kaip ji gydoma ir ką 
turi daryti suvirgęs ja?”.

ATSAKYMAS
Pradžioje norėčiau pabrėžti, 

jog influenza yra lengvai užkre­
čiama liga. Ją išvysto virusai, o 
jos požymiai yra: karštis, skau­
smai raumenų' ir kaulų, įdegi­
mas kvėpavimo sistemos plėVių, 
bendras apsilpimas. ?

Influenza užklumpa žmogų 
labai staiga ir prasideda šalčio 
krėtimu, karščiavimu, sveikatos 
pakrikimu. Skausmai pasireiš­
kia kojų šlaunyse, nugaroje ar­
ba įvairiuose kauluose ir rau­
menyse. Lengvesniais atvejais 
karštis pakyla iki 101 laipsnio, 
o sunkesniais—iki 104 laipsnių. 
Už dienos kitos išsivysto kosu­

lys ir gerklės įdegimas. '

Influenzos gydymas
Susirgus influenza reikia iš­

gulėti lovoje 3—4 dienas. Val­
gyti lengvus patiekalus, gerti 
šiltus gėrimus — arbatą, kavą, 
pieną ar citrinos sunką, bet ne 
alkoholinius gėrimus.

Kas 4. valandas paimti aspi­
rino.
t Jeigu karštis siekia 103-04 laip 
snius, tai jau reikalinga gydy­
tojo pagalba.

Apsauga Nuo Tos Ligos
Prieš kelioliką metų J. V. ar­

mijos sveikatos laboratorijose 
buvo surasti vaistai, apsisaugo­
jimui nuo influenzos. Jie tapo 
pavadinti ,‘Influenza Virus Vac­
cine”.

Armijos personalas paėmė tų 
vaistų įskiepyjimo būdu.

Po kiek laiko pasirodė, jog 65 
nuošimčiai įskiepytų nesusirgo 
influenza, 15 nuoš. — susirgo, 
bet labai lengvai, o 20 nuoš. įs­
kiepytų susirgo su visais tos li­
gos simptomais.

Taigi vienas ar du įskiepyji- 
mai daugumoje apsaugo nuo in­
fluenzos. ,

Jei karštis .nukrinta iki nor­
malaus lygio, tai vis vien nepa­
tartina išeiti iš namų, dar 3 —4 
dienas, nes šaltas oras gali at­
naujinti ligą .arba sukelti plau­
čių, uždegimą.
......  —Dr. Sta. Naikelis.

TAISYKLINGAS 
KVĖPAVIMAS

maisto, kuris suteiktų pajėgu­
mo. Bet kam apsunkinti širdį ir 
prikimšti skilvį riebiais ir sun­
kiai virškinamais patiekalais, 
kuomet tiek yra lengvai gauti 
daržovių ir vaisių!?

Nesunkiai dirbančiam užtenka 
2,000—2,500 kalorijų per dieną. 
Jei suvalgome daugiau, tai pa­
sėkoje to mūsų svoris gali padi­
dėti.

Kas pageidauja vasaros metu 
numesti keletą svarų, tai tegul 
valgo mažiau miltinių ir cukri­
nių patiekalų.

Nesunkiai dirbantiems galima 
rekomenduoti tokią dieną:

Pusryčiai

Vienas stiklas vaisių sunkos. 
Viena storesnė riekė duonos, 
truputį sviesto. Vienas virtas 
ar keptas kiaušinis. Puodukas 
kavos ar pieno.

ną obuolį ir ilgai neteks kreip­
tis pas gydytoją”. _

Šia išmintimi yra verta vado­
vautis, nes obuolys tikrai apsau­
goja mūsų sveikatą.

Išradimas, Kuris Įspėja 
Apie Akių Ligą

matyti, kada pradės tvarkyti tas i 
gatves. Tų gatvių gyventojams i 
jau nusibodo gerti dulkės ir bri- į 
sti purvu, kada palyja. Bet atei­
ty vienas dalykas bus geras, kad ■ 
tos apylinkės rūsiai nebus ap-I 
semti. A. Si.,

GABUS MEKLERIUS —

4 Žmonės ir Katė 
Plaukia Amerikon

Tinkama kraujo apytaka žy­
miai priklauso ir nuo kiekio de­
guonie (oxygen), kurį suteikiam 
savo organzimui.

Nepakankamas aprūpinimas 
plaučių, (dęguonių, sukelia nuo­
vargį, galvos skausmą ir blogą 
savijautą.'

Todėl iš ryto ir vakare, einant

Pietūs
Dvi riekutės duonos, šiek tiek 

sviesto, tomeitė, obuolys, sriu­
bos, du šaukštai varškės ar šmo­
tukas mėsos. Kava ir pienas.

Vakarienė
Ketvirtadalis svaro liesos 

mėsos, vidutinio dydžio bulvė, 
bulkutė ar duonos, žalia salota, 
daržovės, konservuotas vaisius, 
kava ar nugriebtas pienas.

Žinoma, dieną reikia kasdieną 
paįvairinti nepadidinant kalori­
jų kiekio.

Prašalinimas vienai savaitei 
pyragaičių ir ledų, išeis kiek­
vienam į gerą.

Kur Užtinkamas Vitaminas C

Gydytojai, dirbantieji Oftal­
mologiniam linsitute Londone, 
pagamino aparatą, kuris galės 
būti labai naudingas okulistikos 
srityje.

Aparatas, sugeba pagauti sig- Į 
nalus iš tos smegenų dalies, ku-1 
ri kontroliuoja regėjimą. Bet j 
koks tų signalų pakrikimas bus I 
tiesioginis įspėjimas gydyto­
jams, jog kokia nors liga jau 
yra palietusi akis.

O tie pakrikimai pasreiškia 
daug anksčiau, negu pacientas 
pajunta ligos simptomus.

Tas aparatas jau yra naudo­
jamas Moorefield ligoninėje, 
Londone.

Kanalizacija - Didelė 
Apsauga Nuo Potvynio

Pantorelly ir Son bendrovė 
kanalizacijos darbus atliko Wa­
shtenaw katve iki 72 gatvės. 
Kanalizacijos vamzdžius sudė­
jo 14 pėdų diametro. Nuo Wa­
shtenaw iki Kedzie, kurią su­
jungs su pagrindine Kedzie ka­
nalizacija. Šakos nuo 72 iki Ke­
dzie vamzdžių diametras yra 8 
pėdų.

Washtenaw gatve, nuo 72 iki 
84 gatvės kaanlizacijos darbus 
paėmė kita bendrovė, kuri dar­
bus pradės vėlai rudenį ar žie­
mos metu. Dar toli gražu, ne-

DAILININKAS

Berwick-on-Tweed, Anglija.— 
Šiomis dienomis 4 amerikiečiai 
ir katė išplaukė Amerikon į 
New Yorką jachtoje vardu Jub 
Jub.

Jachta plaukia David Clark, jo 
žmona Carmen iš Middletown, 
N.J. ir jų draugai.

gulti, reikia atlikti prie atviro 
nuo lango keletą gilių įkvėpimų ar-!

bh; jei oras prielankus, tai pasi­
vaikščioti laiks nuo laiko, įkvė­
piant daugiau gryno oro.

TINKAMA DIETA 
VASAROS METU

’-Karštėsniam orui užėjus, ne 
visada atsiranda apetitas valgy­
ti kiaulieną mėsą su kopūstais 
arba net varškiečius.
saloto lapelių, užpylus kiek cit- 
saloto lepalių, užpylus kiek cit­
rinos sulčių, ir pridėjus petra-

Labai reikalingas mūsų orga­
nizmui vitaminas C, užtinka­
mas įvairiose daržovėse, ypatin­
gai: kopūstuose ir pamidoruose, 
taip pat ir vaisiuose.

Obuoliai Geras Vaistas 
Nervams Sustiprinti

Obuoliai sav$j£ turi daug ge­
ležies ’ ir padeda raudonųjų 
kraujo rutuliukų susidarymui.

Ąstmos atvejąis, obuoliai pa­
lengvina kvėpavimą, Ir šiaip jie 
yra labai naudingi plaučiams. 
Bet ypatingai obuoliai gerai pa­
veikia smegenis ir nervus.

Nervingi žmonės turėtų dau­
giau valgyti ruginės duonos ir 
obuolių. Savo keliu obuoliai yra 
puiki nusiraminimo ir miegui 
•priemonė.

žolės (parsley). Daugelio tautų priežodžiai sa-
Savaime suprantama, jog ir ko:

vasarą mums reikalinga tokio “Suvalgyk per dieną bent vie-

Penkių Metų Mirties Paminėjimas

Petras Conrad
’ Ilgametis Chicagos fotografas, paskutiniu* laiku gyveno 

Long Beach, Californijoje.
Jąu praėjo 5-ki metai, kai negrįžtamai apleido šį pasau­

lį, mylimas vyras ir tėvas Petras.
Netekome savo mylimo, 1964 m. liepos 15 dieną.
Palaidotas “All Souls” kapinėse, Long Beach, Cal.
Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet nepamršime.
Tebūna Tau, Petrai, lengva ši žemelė!
Nuliūdę: Žmona Marytė, 2 dukros, žentai iir anūkai.

Balzekas Motor Sales. Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515 

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
S00 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
( ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

8eismas New Yorke nuteisė 51 
metams .kalėjimo britų dailinin­
ką David Šteiną, kuris parda-! 
vinėjo falsifikuotus paveikslus 
už bendrą sumą $65,000.

Didžiumą tų falsifikuotų 
D. Šteinas atliko patsai, jų tar­
pe 7 Piscasso ir 4 Matisso.

Dar Neišaiškinta, Kas 
Užnuodijo Reino Upę

Goblenz, Vokietija. — Gob-: 
lenz prokuroras išleido, o vėliau 
atšaukė pranešimą, kad insekti- ’ 
cidų statinės numesto į Reino 
upę prieš dvejus metus buvo 
priežastimi užnuodijimo 40 mi­
lijonų žuvų pereitą mėnesį.

Hans Ulbrich pirmiau sakė. į 
kad dvi statinės su insekticidu 
buvo išmestas iš baržos į Reino 
upę, prieš dvejus metus, tik pe­
reitą mėnesį prakiuro ir užnuo­
dijo upę.

Vėliau jis atšaukė savo pa­
reiškimą, sakydamas, kad vė­
lesni tyrinėjimai parodė, kad 
dvi statinės įkrito į upę prie Ro­
terdamo, toli žemyn upe. nuo 
tos vietos, kur žuvys ėmė dvėsti 
birželio 18 dieną.

Michigan valstijos išlaidų atei 
nantiems biudžetiniams metams 
numatyta $1,5 bilijono.

Indijoje Daug Žmonių 
Miršta Džiova

New Delhi, Indija.—Kiekvieną 
minutę miršta žmogus nuo džio­
vos Indijoje, pranešė dr. K. N. 
Rao, sveikatos tarybos genera­
linis direktorius, viešame susi­
rinkime.

Jis sakė, kad apie vienas ir 
pusė nuošimčio 510 milijonų In­
dijos gyventojų serga džiava.

Nusišovė Medžioklėje

Buvusio valstybės sekreto­
riaus Stettinio sūnus Edward 
nusišovė medžioklėje.

Lipant jam per tvorą, šautu­
vas iššovė.

Filmas Buvo Pelningas

New York. — Filmas pava­
dintas “Sunday Music” atnešė 
daugiausia pelno filmų istori­
joje.
Bėgyje keturių metų vien tik 

šioje šalyje pelno suteikė 8 mi­
lijonus dolerių.

Sovietai vėl pradėjo apglušin- 
ti “Voice America Radio” prog­
ramas į aną pusę geležinės už­
dangos.

Yours Free...
this lovely Mesa 12 piece
limelight breakfast set
from the....

"accessibles"

aint 
ttiony 

avings

Good Housekeeping garantuota, šis puikus komplektas 
elegantiškai puoš jūsų pusryčių stalą. Kiekvienas ga­
balas pagražintas švelnia “lime” ir aukso spalvomis. 
Ar jūs nesutinkate, kad kiekvienas valgis yra skanesnis 
kai puikiai servuojamas? Šis patvarus komplektas jūsų 
nemokamai atidarant naują sąskaitą $500.00 ar dau­
giau, arba pridedant tokią sumą jūsų dabartinėn sąs­
kaitom St. Anthony Savings siūlo platų pasirinkimą 
taupymo planų, įskaitant 5*4% Single Payment Certi­
ficate (Minimumas $7.500.), patarnavimui visiems jūsų 
taupymo reikalavimams. Prašome, tegalima tik viena 
dovana šeimai, pasiūlymas baigsis liepos 15 dieną, ir 
dovanos nėra siunčiamos paštu. Paskambinkite arba 
atsilankykite dar šiandien.

1447 South 49th Court
Cicero, Illinois 60650

PHONE: 656-6330 JOSEPH K GRIBAUSKAS, IXEC SECT

Member Federal Geringe and toee Insure nee Corporation, Washington, D.G.

■■
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WORCESTER, MASS.

Atžymėti Masiniai Trėmimai

Po įvairių pavasarinių šven­
čiu ir minėjimų birželio 21 ir 
22 dienomis buvo atžymėta Mai 
ronio parke birželininiai masi­
niai išvežimai ir sportininkų 
Šventė.

Liepos 4 dieną buvome nuvy­
kę Į tradicinį Marianapolio ko­
legijos išvažiavmą Tohmpson, 
Conn. Ten vyksta daugiausia 
senieji lietuviai ir gana gausiai.

Jaunimas nesilanko. atrodo, 
kad išsisklaidę po įvairias pa­
kampes. Gerai, kad buvo atvy­
kęs inž. Al. Chaplikas, K. Valiū­
nas ir Sinkis iš New Britain, 
Conn. Su vietiniais — Pranu 
pauliukoniu, Julium Svikla, 
Petru Krauneliu, — kartu pa- 
bendravom.

Vėliau buvo Juliaus ir Bro­
nės Sviklų gražioje rezidenci­
joje viešnagė. Be Chapliko, čia 
svečiavosi Petras ir Rominta 
Moliai, Vytautas ir Ona Mačiai, 
Ona Kildušienė ir šių eilučių 
autorius.

! bai reikalingas butų.. Kuomet 
' nuvyksti jo ieškoti, tai jo neran­
di. Jis būna toli nuo namų, ant 
ežero nusidanginęs.

Geriausiai galima ryšius pa- 
| laikyti su Jonu Dvarecku,

Šiomis dienomis mirė Emilija 
Petronytė ir Juzė Matukaitytė, 
Dereškevičienė, Julės Style, — 
Miami, Floridoje, gyvenančios 
sesutė.

Panelė Violeta Kisielaitytė su 
gerais pažymiais baigė Agri­
kultūros ir Technikos kolegiją, 
Alfried, N. Y.

—J. Krasinskas

Namų Mokesčių
Sumažinimas Califomioj

Patyrėme, kad Calif orni jos 
vyresni kaip 65 metų amžiaus, 
gali gauti lengvatų namų mo­
kesčiams (real estate taxes) .

Sandaros geri bičiuliai, nors 
ligų nukamuoti, kaip tai — My­
kolas Žemaitaitis, mūsų kaimy­
nas Juozas Jonitis, nors su laz­
delių pagalba, o taip pat ir ge­
ru šeimynėlių, atsilanko į įvai­
rius parengimus. Tik gaila Jono 
Kielos ir Domininko Maž eikos. 
kuriu niekur nesimato. Kostas 
Babrauskas po operacijos jau 
gerokai atsigavęs.

Pastaruoju laiku Vincas Mit- 
rikas savo vasarnamy užsidaręs 
ir negalima jo surasti, kad ir la-

Tie asmenys, kurie turi nuosa­
vus namus iir juose patys gyve­
na ir yra sumokėję paprastus 

i taksus už 1968 metus, gali pa­
duoti pareiškimus (claims).

Jei jie atitiks nustatytiems 
reikalavimams, tai jiems bus 
grąžinta 95 % sumokėtu moke­
sčių.

Pareiškimų formas galima 
gauti prašant raštu’šiuo adresu: 
Senior Sitiztns Property Tax 
Assistance, P. O. Box 1588, Sac­
ramento, Cal. 95807.

Terminas pareiškimams pa- 
' duoti yra nustatytas 1969 m. 
I spalių (October) 15 d.

Tiems, kuriems būtų reikalin­

Belaukiant skrydžio į mėnulį. Pirmasis mėnulio paviršių pasieks astro­
nautas N. Armstrong ir vienas jo pirmųjų veiksmų bus įtvirtinti JAV 
vėliavą mėnulyje. Ji - iš nylono. Tai stebės, televizijos keliu, ir žemės 
gyventojai

ATMOSFEROS 
ELEKTRA

Prašomi Atsiliepti Turėjo du sūnus ir vieną dukrą, 
1944 m. pasitraukė į Vokietiją, 
vėliau imigravo į JAV-bes.

ga gauti testamentinių formų 
vienam leidiny gali kreiptis į 
“Sūduvos” leidyklą: 7414 Dun­
barton Ave., Los Angeles, Cal. 
45900. - ’ V. Šul.

Anglijos Šunes 
Kandžioja Paštininkus

Londonas. — Anglijos pašti­
ninkai kiekvieną rytą ir po pie­
tų pristato žmonėms blogas ir 
geras naujienas bei laikraščius 
per duris.

Bet dažnai jo laukia šuo su 
aštriais dantimis.

Pašto duomenimis, perėtais 
metais 3,183 paštininkai buvo 
šunų įkąsti.

1967 metais buvo 3,046 šunų 
įkandimai.

Atsisakė Nuo Kelionės
Europą
Paryžius. — Jungtinių Tautų 

sekretorius U. Thant atšaukė 
savo kelionę į Europą dėl susir­
gimo.

Dabar jis yra gydytojų globo­
je New Yorke.

Suprantamiau išaiškinti at­
mosferos elektrą, reikia būtinai 
susipažnti su atomais ir jų dali- 
lelėmis.

Atomai susideda iš branduo­
lių, kuriuose yra protonai su 
teigiama elektros apkrova ir to­
kios pat masės, tik be elektros 
apkrovos, neutronai. Aplink 
branduolius skrieja apie du tūk 
stančius kartų mažesni už pro­
tonus su neigiama elektros ap­
krova elektronai.

Paprastai, kiek branduolyje 
yra protonų, tiek pat yra apie 
branduolį skriejančių elektro­
nų. Neutronų gali būti tiek pat, 
vienu ir keliais daugiau, arba 
mažaiu. Paimsime deguonio ato­
mą. Jame yra aštuoni protonai 
ir aplink skrieja tiek pat elek­
tronų. Neutronų gali būti sep­
tyni, aštuoni, arba devyni.

Branduolyje protonų ir neu­
tronų suma sudaro atomo ma­
sę. To paties pavadinimo keli su 
nevienoda mase atomai vadi­
nami izotopais.

Bet pasitaiko, kad vienas, ar 
daugiau elektronų nuo atomo 
sistemos atitrūksta, tada atomo 
branduolyje būna teigiamos ele­
ktros daugiau, negu aplink skrie 
jaučiuose elektronuose neigia­
mos elektros. Toks atomas va­
dinamas teigiamas jonas. Jeigu 
į normalią atomo sistemą pa­
kliūva koks klajoklis elektro­
nas, tada tokiame atome yra 
vienu elektronu daugiau, negu 
branduolyje protonų. Toks ato­
mas su didesne neigiama elekt­
ra yra vadinamas neigiamu jo-

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke paieškomi asmenys:

VYŠNIAUSKAS. Juozas, kilęs 
iš Gavaltuvos kaimo, Sasnavos 
vals., Marijampolės apsk.

Standard Federal pays 5%% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 
Interest is paid quarterly on all accounts.

Interest Compounded Daily, 

Paid Quarterly

STANDARD
FEDERAL
Savings and Loan Association of Chicago
Assets over $143,000,000.00 • Reserves and Surplus over $11,500,000.00 (more than twice the legal requirements)

nu.
Viršutinius atmosferos atomus 

jonizuoja radioaktyvūs, kosmi­
niai ir ultravioletiniai spindu­
liai. Tų spindulių dauguma pen­
kiasdešimties kilometrų aukšty 
yra atmosferos apsorbuojami.

Atomus Jonizuoja Žemės 
Spinduliai

Žemutinyje atmosferos sluok- 
syje atomus jonizuoja žemės 
spinduliavimas. Daugiausia jo­
nizuoja iš žemės gelmių iškilę | 
emanacijos radioaktyvūs atomai, 
kurie išsiveržia dujų pavidale. 
Didelis oro slėgimas tas dujas 
sulaiko. Bet kritus oro slėgimui 
jos lengvai pakyla ir tada inten­
syviai jonizuoja oro atomus. 
Atmosferoje atsiranda daug tei­
giamų ir neigiamų jonų.

Aplink žemę yra ne tik mag­
netinis, bet ir elektros laukas, 
kurio linkmė yra iš viršaus že­
myn. Tas elektros laukas ver­
čia abiejų rūšių jonus judėti. 
Pasroviui juda teigiami, o prieš 
elektros lauko srovę neigiami 
jonai. Taigi, teigiami jonai va­
romi žemyn, o neigiami aukš­
tyn. Atmosferoje tie jonai suda­
ro elektros srovę, kurios galin­
gumas yra tūkstantis penki šim­
tai amperų. Toji elektros srovė 
galėtų per keletą minučių pa­
naikinti elektros lauką. Bet tą 
lauką apsaugo perkūnija, kuri 
žaibais grąžina neigiamus jonu? 
žemyn.

Atrodytų, kad kurioj nors vie­
toje žaibai pasirodo tik retkar­
čiais, bet atmosferoje per me­
tus jų pasirodo 16,000,000 vidu­
tiniškai atmosferoje sužaibuoja 
kas sekundę 100 kartų. Vieno 
žaibo vykstančiame užsikrovi­
me atsiranda įtampa vieno bili­
jono voltų. Žaibo trukmė yra 
viena tūkstantoji sekundės: jo 
srovės galingumas yra 20,000 
amperų. Žaibo elektros kapaci- 
tetas 20 c. — kulombų, kuriems 

, atitinka energija dvidešimt bi­
lijonų J, arba 5,000 kilovatų.

Jeigu tą energiją būtų gali­
ma įjungti į naudingą darbą, 
tai jos užtektų visiems žmoni­
jos civilizacijos reikalams.

Duomenys apie žaibus yra 
veikale “Dynamotheorie” von 
Arthur Schuster, gyv. 1851 — 
1934 metais.

—Vladas Valinevičius...

BURBIENĖ (BURBA) Marija, 
atvykusi į JAV-bes po antro 
Pasaulinio karo, su trimis dūk- j 
terimis gyvenusi Chicago j e.

BUTKUS, Jonas, atvykęs į 
JAV-bes' 1949 metais, gyveno 
Detroit, Mich., jo ieško brolis j 
gyvenantis Australijoje.

GRICIUS, Valerijonas, kilęs iš 
Darbėnų, Kretingos apsk.* . I

GEDIMINAS, Pranas, kilęs iš; 
Skirsnemunės miestelio, Jurbar-1 
ko vals., dabar gyvenantis Aus­
tralijoje, prašo atsiliepti gimi­
nes ir pažįstamus.

KAIRYS, Alfonsas, kilęs iš 
Prauslių km., Ukmergės apsk., 
senas ateivis, gyveno Boston, j 
Mass.

NARKUS, Antanas, kunigas, 
kilęs iš Mažeikių apsk., buvęs i 
Budrių parapijos klebonas.

REPEČKA (GAIŽUTIS), Juo­
zas, sūnus Petro, teisininkas, 
gimęs 1920 m. Utenos apsk., gy­
venęs Vilniuje, 1944 metais pa­
sitraukė į Vokietiją, vėliau at­
vyko į JAV-bes.

SIMONAITIS, Ignas, iš Lietu-] 
vos išvykęs 1944 metais, gyvenoj 
Vokietijoje, į JAV-bes atvykęs; 
1948-49 metais. 1

SVEČIULIENĖ-BANIONYTĖ, Į 
Magdalena, iš Tursučių kaimo, | 
Šunskų vals., Marijampolės aps., 
atvykusi į JAV-bes po I karo ir j 
gyvenusi Detroit, Mich.

ŠAMATUROVAS, Leonas, 531 
m.a., atvykęs į JAV-bes po II 
Pasaulinio karo. i

ŠILINGAS, Jurgis, s. Jono, i 
kil. iš Nendrinių kaimo, Sasna­
vos vals., Pilviškių parap., Ma­
rijampolės apsk.

SVARINSKAS, Juozas, Vokie­
tijoje gyvenęs “Gražinos” stovy-1 
kloję Luebecke. '

URBONIENĖ-REPEČKAITĖ, 
Valentina, d. Petro, gimus 1914 
m. spalio 1 d. Giedraičių kaime.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti :
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street 
New York, N.Y. 19024.

Atatiko Kirvis Kotą

. . Aš pasakiau klubo susirin­
kime, jog jie yra akli, kvaili, 
užsispyrę asilai.

— O kaip jie į tai pažiūrė­
jo?

— Jie išrinko mane garbės 
nariu.

FEMALE HELP
IMMEDIATE* OPENINGS

REGISTERED NURSES. 
★ ★ ★

$600 Days — $630 P.M. $649 
Nights; All shifts. Top opportu­
nity. To enjoy best of living & 
working conditions. Also 

LPN’S.
Live and work in a beautiful 
coastal resort area, Ideal for 
growing children. Outdoor ac­
tivities. A Moderate climate. 
North Lincoln Hospital is a new 
50 bed hospital located on the 
W. shore of Devils Lake in Lin­
coln City, Oregon. We boast the 
latest hospital design, technolo­
gy and patient care with excel­
lent working conditions. Day 
shift available. Mornings $425 
per month; P.M. $445 per month; 
Nights $456. For Further infor­
mation Contact C.R.N.A. Direc­
tor of Nurses.
Write or Call (503) 994-3661. 

P.O. Box 767, Lincoln City, Ore. 
. . 97367.

NORTH LINCOLN HOSPITAL.

Federal Charter ■ Federal Supervision
4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140

HOURS: Mon., Thors. 9 A.M.-8 P.M. Tuen., Fri. 9 A.M.-4 P.M. Sat. 9 A.M.-12 Noon Wed.—No Business Transacted

Be anksčiau paskelbtų new- 
yorkiečių į garbės komitetą, taip 
pat įeina JAV Kongreso atstovai 
Samuel Stratton ir Frank Hor­
ton.

FEMALE HELP WANTED

Real Estate

CICERO—BY OWNER—Lovely 
4 bdrm, brick. 2 Vi baths, large 
liv. and din. room. Basement, 
Nr. everything. Choice loc. Mid. 
20’s, Priced for quick sale. 

656-3310.

BEAUTICIANS — Household Help

Wonderful opportunity for girl 
with some following.

GENE’S BEAUTY SALON 
VI 8-3160

Male Help Wanted

CHILD CARE

OWN ROOM AND BOARD 
PLUS $60.00 a Month. 

References required. 
Phone 239-7966.

PLANT MAINTENANCE
Knowledge of electricity,, plum­
bing, and heating is essential.

Mt. Prospect Public Schools 
701 West Gregory Street 

Mt. Prospect, Illinois 
. CL 9-1200

WELDERS — MAINTENANCE
MAN For new plant. 3:30 p.m. 
to midnight. All benefits & pro­
fit sharing,

Joslyn MFG. & Supply Co. 
10909 Franklin Avenue 

Franklin Park, Ill. 455-0884

MAID
For 4 Priest rectory. 

General housework Austin dist.
Live in.

CONGENIAL HOUSE.
287-1100

EXPERIENCED 
MATURE WOMAN 

to live in. Pleasant home, own 
room, TV. bath and telephone. 
Other help for heavy work. 2 
adults and 4 children. Perma­
nent. WEEKDAYS.

489-0800

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING

SCREW MACHINE 
OPERATORS 

STARTING RATE $4.22 
PER HOUR:

Excellent opportunity exists on second shift for men qualified to 
set-up and operate Acme & Greenlee screw machines and Acme 
chuckers. ,
These are permanent positions offering top wages and working 
conditions. Our fringe benefit program which includes pensions, 
SUB, life and hospitalization insurance, liberal vacation allow­
ance and paid holidays ranks with the best in the area.

WRITE — WIRE OR CALL
t • Personnel Department

AEROQUIP CORPORATION
300 S. East Avenue

Jackson, Michigan 49203
Phone (517) 783-2585

. An Equal Opportunity Employer



SANDARA

CH1CAG0S ŽIN’OS
Sandaros piknikas, kuris į- 

vyks Bučo darže liepos 27 die­
ną, bus iškilus ir margas. Dova­
nos plaukia iš visur. Dar paža­
dėjo dovanų: Vera Trucinsky, 
Eva Jercme, S. Balzekas Jr., 
Nellie Shukis, Valeria Metelis.

Vicky Louise Baranocky. 5659 
So. Maplewood Ave., vestuvės 
su Allan A. Lenzini įvyks atei­
nantį šeštadienį, liepos 19 d. 
Sutiktuvės įvyks 5 vai. p. p. St. 
Clare Montefarco bažnyčioje, 
5443 So. Washtenaw. Puota bus 
Veteranų svetainėje, 7200 West 
63rd St.

Lithuanian League of Insur­
ed Savings Association metinis 
susirinkimas įvyks liepos 15 d., 
Winslow’s Reustaurant, 4074 S. 
Archer Avė., 7 — Social hour, 
7*36— Dinner.

Balzeko Muziejaus Liet. 
Kult. Moterų Pusryčiai

Liepos 9 d. arti dviejų šimtų 
ponių susirinko į prabangų La- 
Tour, 400 East Randolph Str., 
Gražu buvo pietauti 40-tame 
aukse. Per stiklines sienas ste­
bėti žemėje vaizdus; viskas at­
rodė lyg žaislai — linijos auto, 
vandenyne laivai, aikštės ir pa­
statai.

Viduje stalai ružavomis gėlėm 
padabinti. Gi viešnių puošnu­
mas — pačios lyg įvairiaspalvės 
gėlės apsėdo apvalus stalus.

Pirmininkė Marytė Kriaučiū­
nas pirmoji pasveikino viešnias. 
Sekančiai vicepirm. Adelė Zu- 
nas perstatė garbės pirm. J. 
Daužvardienė ir pagaliau die­
nos prelegentę Eleanore Page — 
“Chicagos Tribune” Society re­
daktorę, kuri yra žinoma savo 
žurnalistiniais gabumais ir yra 
laikoma viena vadovaujančių 
society redaktorių Amerikoje.

FREE 
LEATHER BILLFOLD
c^HERĮTAPE

Metinis nuošimtis už certifikatus
Reguliarios “passbook” taupymo sąskai­
tos pelno 4%% nuošimčių ųž metus.-Kai 
nuošimčiai paliekami sąskaitoj, jie yra su­
dėtina apskfeičiuojami ir jūsiį pelnas ak­
tualiai tampa 4.$1% aukščiausias Valsty­
bėje už šitokios rūšies apdraustą-taupy­
mo sąskaitą. Pinigai piądeti iki 10 d. bet 
kokio mėnesio pelno nuošimčius nuo to

UNION FEDERAL
LOWERS MINIMUM ON 
SAVINGS CERTIFICATES

Metinis nuošimtis už “passbook”
~ ’ ■» sutaupąs ' * *

Savings certificates su 6 ar 12 man. “ma­
turities” galima gauti su nuošimčiais iš­
mokamais, kai sueina terminas. Išduoda­
mi $5,000 minimum sumoje. Certifikntai 
užvedami bet kokiam doleriniame skai­
čiuje virš $5,000.00. Nuošimčiai kredituo­
jami sąskaitai ir sudėtinia apskaičjuoja- 
mi “maturity” laiku, arba siunčUami če-

Gaukite nemokamai dovaną — pasirinkite 
—. ar gražią “bone” spalvos veliūro odi­
nę moterišką Constellation piniginę arba 
labai gražią vyrišką juodą “seal grain” 
odinę pinignę. Šios praktiškos odinės pini­
ginės yra dovaninėj dėžutėj, ir galite pa- 
sirinktJ.
Galit pasirinkti vyrišką ir moterišką 
piniginę, kai atidarote naują taupymo są­
skaitą su $200 ar daugiau arba tokią su­
mą padedat j jūsų turimą sąskaitą Union 
Federal bendrovėj. Pasiūlymas galioja 
nuo birželio 12 d. ir baigsis liepos 29 d. 
Viena dovana šeimai. Paštu nesuinčiame.

INSURED

kiu, jei reikalausite. mėnesio pirmos dienos.

UFun/on federal sa v/ngs
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phonj 523-2800 
Albert President^ -

Ji įdomiai kalbėjo nubrieždama 
sąvoką kas yra society, kas gali 
prie jos priklausyti. Skirtumai 
— turto, populiarumo bei įvai­
rių atsižymėjimų.

Sveikintina iniciatyva. Daug 
geriausių linkėjimų Balzeko Kul 
tūros muziejaus moterų viene­
tui sėkmingai augti ir gražiai 
bujptJi:... Theodora Kuzas.

Svečiavosi Californijoje

Valerija Metelis, 6932 South 
Fairfield Ave. su dukra Carol 
aplankė Kaliforniją. Birželio 14 
mamytė ir dukrytė išskrido j et 
aplankyti savo artimuosius ir 
draugus į Los Angeles.

Birželio 15-tą Valerija links­
mai atšventė savo gimtadienį, 
savo sesers dukros Vicky Miller 
namuose, kur susirinko ir dau­
giau artimųjų.

Porą savaičių juodvi praleido 
Kalifornijoj, besisvečiuodamos 
pas gausingus draugus; dargi 
aplankė Rūtos Lee Kilmonytės 
puošnius namus ir parsivežė 
citrinų iš jos sodo. Buvo nuva­
žiavę porai dienų ir į Palm 
Springs.

Gi birželio 29-tą skubėjo grįžti 
Chicagon, nes tikėjosi, jog sūnus 
Bobby parvažiuos atostogoms, 
kuris dabar atlieka karinę tar­
nybą Fort Knox, Kentucky. 
Taip ir sulaukė sūnaus ir brolio. 
Pasidžiaugė, pasišnekučiavo, bet 
už keletos dienų Bobby turėjo 
grįžti prie savo paskyrimo.

Ir vėl juodvi pasiliko tik su 
savo užsiėmimais. Carol darbuo­
jasi kaipo sekretorė Sargent and 
Lundy Co. Gi Valerija dirba Šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Liuoslaikį 
sunaudoja apžiūrėdamos savo 
gražų namą ir gėles.

Gražiai ir pavyzdingai Valeri­
ja išauklėjo savo sūnų ir dukrą 
ir pati tvarkingai gyvena; pa­
žvelgus į jos namą, atspindi jos 
švara ir darbštumas.

Viso geriausio, Valerija!
-r-T. Kuzas

Iškilmingos Vestuvės 
Marquette Parke

Birželio 28 d. Marquette Par­
ko lietuvių parapijos bažnyčioje 
prie altoriaus palydėjo Onutę tė 
velis Juozas Bosas ir trys poros 
palydovų. Prie altoriaus perda­
vė Modestui Atkočiūnui, jos su­
žadėtiniui. Jauniesiems motery­
stės sakramentą palaimino ir vi­
sas apeigas iškilmingai- atliko, 
kum Jonas Kuzinskas, pasaky­
damas pamokantį pamokslą.

' Vakare Balio Pakšto salėje, 
dalyvaujant apie 250 svečių, į- 
vyko vestuvinė puotą, vadovau­
jant žurn.-prekybininkui Jur­
giui Janušaičiui.

Pirmoji jaunavedžius sveikino 
dr. Ona Vaškevičiūtė. Alvudo 
pirm. A. Stakėnas linkėjo savo 
atžalyną auklėti lietuviškoje, 
patriotinėje dvasioje.

Grojo Balio Pakšto orkest­
ras

Onutė yra gimusi pasiturinčių 
suvalkiečių ūkininkų šeimoj. 
Tėvelių atveža į tremtį. Chica- 
goj baigė pradžios mokyklą ir 
Marijos aukštesnę mokyklą, tris 
metus studijavo medicinos sese­
rų, mokykloje. Baigusi, gavo re­
gistruotos nursės diplomą, dir­
bo įvairiose ligoninėse. Dabar 
ji dirba Cook County kalėjimo 
ligoninėje.

Modestas Atkočiūnas taip pat 
yra iš pasiturinčios šeimos. At­
vykęs po II pas. karo į Kanadą, 
pradėjo mokintis. Jis dabar tu­
ri gerą raštinės darbą. Jis žada 
baigti pradėtas studijas.

Jaunieji povestuvines atosto­
gas praleisti išvyko į pietines 
valstijas. Linkėtina jaunai šei­
mai daug laimės ir saulėto šei­
myninio gyvenimo. A. Šia.

Kviečia i Susirinkimą

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubas turės savo su­
sirinkimą šį sekmadienį, liepos 
20, Hollywood salėje, 2417 West 

43 St. Prasidės 1 vai. po pietų. 
Nariai kviečiami gausiai susi­
rinkti bei naujų kandidatų at­
sikviesti prisirašymui į klubą.

Kaip pat žinoma, visa kultū­
rinė veikla iškyla tik iš gausių 
susirinkimų, kuriuose atsiranda 
daugiau Iniciatyvos ir daugiau 
reikalingų balsų už pravedimą 
bei įgyvendinimą gerų naudin­
gų sumanymų.

Taigi mes visi chikagiečiai 
klubo nariai būkime susirinki­
me, kad galėtume sėkmingai ap 
tarti visus svarbiuosius reika­
lus ir išklausyti valdybos rapor­
tus. Bėda mums, nes nemažai 
klubiečių yra išsikėlusių iš Chi­
cagos į tolimesnes vietoves gy­
venti, tai jie nepadeda mums 
darbuotis, pavyzdžiui kaip gerb. 
Julija ir Povilas Petraičiai, 
ypač Povilas, kuris daugelį me­
tų sėkmingai darbavosi klube,

TAVERN
AND RESTAURANT 

with bldg. Fully eqpd. All elec. 
Kitch. including Pizza oven, air 
cond., throughout, all stock fix­
tures, booths, juke box, color 
TV, ice maker, coolers, etc. 42 
year est. business by 1 owner. 
Located in good business area. 
Will separate $45,000.

VI 7-8196

COOKIE PACKERS 
Wholesale cookie Bakers. Exp. 
not necessary, Will train. Fringe 
benefits. Incl. hospitalization.

FORMEL BAKING 
CORPORATION

2518 N. Willets Court 
1st Street North of Milwaukee 

at 2500 N. Sacramento.

BARBER SHOP — BY OWNER 
Well est., Excel, bus. location in 
Waukegan, III. Very good mon­
eymaker. 4 chairs, all new fix­
tures. Moder. Priced for quick 
sale. Call 623-1718

CHEMICAL ENGINEER
BS degrees required with at 
least two years experience. Ex­
cellent opportunity with nation­
al chemical company offering 
challenging work in process im­
provement, yield analysis and 
economic evaluation of new 
operations. Send complete re­
sume in confidence to:

Personnel Director
STAUFFER CHEMICAL CO.

2300 S. Pennsylvania Ave.
Morrisville, Pa. 19067

An Equal Opportunity Employer 

’rIVERDALE — BY OWNER ’ 
Brk. georgian. 2 Ige. bdrms. 
20x20’ fam. rm. Lge. sundeck & 
patio. Current taxes $434. Priced 
at $27,900 for quick sale. Immed. 
occup. Chicago water. Open hse. 
14214 S. Parnell Ph. 849-9372, ------------------

SHOE REPAIR SHOP
Well est. Excel, bus. loc. Little 
Rock Shop. Center, Ark. Very 
good moneymaker. Mod. machi­
nery. Fully eqpd. Extra large 
stock findings. Priced for quick 
sale. Phone 561-7711
AUTO BODY & FENDER MAN 
Must be 1st class; good wages: 
40 hr. week, vacation; uniforms 
and hospitalization.

3809 N. ELSTON ‘
IN 3-4660 

Punch Press 
OPERATORS

Experienced Operators 
Openings on 1st and 2nd Shift 

ALL COMPANY BENEFITS 
THE PATHFINDER CO. 

Division of Allen Electric & 
Equipment Company

5445 N. ELSTON 282-6600 
Chicago, Illinois

MALE AND FEMALE
Full time stylists in New 

Arlington Towers Beauty Salon. 
In Hotel.

Call Mrs. Pritchett, 
394-2000

MACHINIST
Boring Mill Operator — Exp. 
man. Good pay, Overtime, Free 

► Ins., Ren. Plan, good shop oqnd- 
4539 S. Knox* Come in or call:
FO 7-6890 after 6 pun, 636-7374

dabar gyvena Californijoje ir 
kai kada atsiunčia tik sveikini­
mo laiškučius.

Jeigu būtų klube įvesta taip 
vad. “Home Work” sistema, tai 
dalį klubo darbų pasiųstume 
jiems atlikti. Čių eilučių rašeiva 
dr. Prano Mažeikos prirašytų 
vaistų dėka jau šiek tiek susti­
prėjau ir'tikiuose atvykti susi- 
rinkiman. , A. Jusas..

Nprijft Pigiau, 
Kainavo Brangiau

- - - . 1 ■ Į

Vienas senas Marquette Par­
ko gyventojas, pasamdė du juo­
duku, kad jie padarytų vidaus 
namo remontą. Ųž tą darbą, bal­
tieji kontraktoriai norėjo gauti 
brangiau. Atvykus juodukams į 
darbą, šeimininkas nurodė kas 
reikalinga padaryti. Pasidėjo 
buto raktus, kuriuos užmiręs, 
išvažai vo.

RUSTIC FENCING 
Direct from Cedar Mill Farm. 
Stockade, rail, picket and Cedar 
weave fences.

Farm Phone KE 2-6752 
Chicago HI 5-0327

BUTCHER, MEAT CUTTER or 
AN APPRENTICE WANTED.

FULL TIME.
GORSKI’S FOOD FAIR, 
30 E. Irving Park Road 

Roselle, 529-3511
HELP WANTED 
MEN & WOMEN

GEN. WAREHOUSE WORK — 
Int’l Mfrs, of quality hand tools 
have openings fpr hard working 
young people. No exp. nec., Exc. 
working cond., and Co. benefits. 
•w: k ELK GROVE VLG.

For appt, call 439-7310.

YOUNG MEN

FACTORY PRODUCTION.
Unskilled. Good pay. Company 
benefits. Hospitalization. Good 
opportunity.. Elk Grove Area.

THE WAX CO. ■ '
439-1300 or 439-6858

OPENING FOR 2 WOMEN. To 
run small production machines. 
1 to assume supervisor respon­
sibility. No Exp. Nec. 2nd shift 
5 P.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
BURN CO. — PH. 343-0100

FEMALE HELP

Good Opportunity
Typing, Filing & General Clerical 

GENERAL OFFICE 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788

DRY CLEANING — PICK UP
STORE. In Mt. Prospect. Wom­
an to iron and Counter work. 
Full or part time. Permanent- 

Phone 437-9047

MALE HELP

EXCELLENT OPENING —
ARCHITECTURAL 

DRAFTSMAN
Good opportunity for experienc­
ed man.

Advancement possibilities.
(Small West Side Office)

PHONE: TU 9-4122

BRICK BLDG. — By Owner.— 
Exc. income. W/lge. store and 
liv. qtrs. plus 1-5 rm. apt. bath, 
corn. loc. 2 car brk. gar. full 
bsmt. New steam boiler. $2^000 
quick sale.

BI 7-4079 — RE 5-7513

FOX LAKE — BY OWNER. 
Lovely 6 rm. home, 1 ac. Idscpd. 
garden. Beau, wooded, all fen­
ced. Must see to Appreciate. 2 
Nat. frpl. $25,000 for quick sale. 

344-4953

OAK LAWN — 6 Rm. Bi-LeveL
Base brk. Fam. rm. Plastered 
walls. Hot water heat 3 bdrms., 
Crptg, 2% Car gar. fenced lot.
Near everything. —423*8430 

I Tačiau pakelyjie jis atsiminė, 
kad neturįs raktų. Tuojau grį­
žo į namus pasiimti paliktų rak­
tų. Bet visur išieškojęs, jų ne­
rado.

Vienas iš juodukų buvo išvy­
kęs į krautuvę pasidaryti raktų. 
Grįžęs rado šeimininką beieš­
kant raktų. Juodukas šeiminin­
ko raktus buvo įmetęs į šiuklių 
dėžę, iš kurios šeimininkas juos 
pasiėmė. /

Šeimininkas nieko blogo ne­
įtardamas, pasiėmęs raktus, iš­
važiavo pirkti reikalingos re­
montui medžiagos. Jis juodu­
kams išsipasakojo, kad mėgstąs 
lošti golfą.

Jis su žmona sekmadienius ir 
šeštadienius praleidžiąs golfo 
laukuose. Už gerai padarytą re­
montą šeimininkas juodukams i 
pridėjo po $5 arbatpinigių.

Kartą juodukai šeimininkus 
radę golfo lauke, atvykęs į jų 
butą ir pasiėmė viską, kas jiems 
patiko.

Kai grįžo šeimininkai pastebė­
jo vagystę. Išnešta: minkai, žie­
dai, auskarai, laikrodžiai, pavei­
kslai bei drabužiai.

Kaimynai sako, norėjai pigiau, 
kainavo brangiau. A. Šia.

PLANT MAINTENANCE MEN 
Blueprint reading, ARC Weld­
ing and some electrical experi­
ence.

Inquire New Plant 
Maintenance Dept.

ROYAL TUFT CARPET MILLS
3740 West 74th Street

SET — UP MEN 
EXPERIENCED. 

Electrical maintenance Men.
Call SAM MISTRETTA 

487-5100.

FEMALE HELP

Janitress Wanted
Home for Aged. Permanent. 
Live in. Good sal. Holiday with 
pay. Sick pay-vacation with 
pay. Free Blue Cross. Washing 
dishes and helping with food 
carts.

Call 631-4856.

HOUSEKEEPER — Exp., Ma­
ture woman to live in. Good 
Home, Own rm. w/TV., bath. 
Many advantages. Outside Help 
for heavy work. 2 Adults, 4 
chldn. Current refs. Sal. open.

Call 489-0800.

IMMEDIATE OPENING!
Outstanding Salary Commensurate With Experience

PLASTIC MOLD MAKERS
Will pay for relocation

Excellent Fringe Benefit Program. Steady Employment 
Contact Mr. Kenneth Coates

(812) 273-4040 days (812) 273-2324 eves.
Or write in confidence

MADISON PLASTICS
Highway 421 North Madison, Indiana 47250

CHECKER 
EXPERIENCED DETAILERS 

LIERAL BENEFIT PROGRAM

WRITE OR WIRE 
INGERSOLL RAND CO.

AUTOMATIC PRODUCTION SYSTEMS 
36580 Commerce Street Livonia, Michigan 481 50

or Call 313 — 261-7400

OPTICAL TEST ENGINEER
Thorough knowledge of optical testing of diffraction limited aerial 
reconnaissance lenses, cylindrical optical systems, anarmorphic 
systems, etc. Must have a working knowledge of photographic 
resolution testings. Send resume in confidence to:

PERKINS - ELMER
P. O. Box 2218

COSTA MESA, CAL. 92626
_____ ' __ .An Equal Opportunity Employer

Daina jėgas gimdo, daina nuo­
vargį tildo.

BUSINESS OPPORTUNITY

COCKTAIL LOUNGE & 2 Flat 
Brk. Bldg. BY OWNER—Excel, 
income, plus lot. Well est. Exc. 
loc. in Berwyn. Good money­
maker. Must see to appreciate. 
Unusual oppty. Call bet. 6 P.M. 
and 9 P.M. 749-4565.

MOTEL — At Lake Cicott, Ind. 
8 Mi. West of Logansport; Area 
being developed as resort; 6 
Units; with living quarters; on 
U.S. 24; fully furnished; $44.500. 
Call or write Pasquale Real Es­
tate. RR 6, Logansport, Indiana. 

(219) 735-6663

LARGE ROOMING HOUSE — 
For sale in good condition. Spa­
cious and comfy two (or 3) bed­
room lower flat plus rental 
rooms or 2 large apartments. 
Good income property in nice 
location at Wis. Rapids. Priced 
for quick sale by owner. For inf. 
Write Mrs. C. Morrison, Route 
1, Box 37, Rudolph, Wis. 54494.

TAVERN AND FOOD.
★ ★ ★

Hormel’s Chicken Shack. 
REASONABLE.

Hwy. 141. Stiles, Wisconsin 
25 miles No. of Greenbay

Automatic Car Wash — 75c — 
By Owner. Well Est., Exc. bus. 
loc. Waukegan. Good money­
maker. 2 bay stations. $27,000. 
includes major oil co. paying 
rent. Will sell on contract.

566-7030

LADIES Sportswear Shop for 
sale — in the Village shopping 
center. Gary, Indiana. Doing 
large growth with exceptional 
net profit. Long lease, top line. 
This store has a very clean in­
ventory. Established 14 years, 
increase every year. Reason for 
selling, retiring. Call Gary 219- 
884-2710.

CHANNEL FRONT — to Chain 
of Lakes 70 ft. seawall, 2 bdrm., 
home w/F.A. gas ht. water soft­
ener, 20’x20’ gar. and storage. 
There are boat & motor. Maytag 
w’asher-dryer. G.E. refrig, other 
furnishings. $20.000. 395-5205

REDUCED FOR QUICK SALE 
BY OWNER 5 rm. BRICK in 
Beverly. Full bsmt., 2 frpls. Gar. 
and side dr., Fenced yrd. Near 
everything. $18,500. Priced for 
quick sale BE 3-7205 or FR 9-3637

GOUVERNANTE-HOUSEKPR. 
MATURE WOMAN netded for 
3 teen-agers. Lite housekeeping, 
cooking evening meal. Some 
nursing helpful. Winnetka loc. 
Live in. Sal. open. References. 

726-6172 Days.

i



Darbas ir Socialinis Draudimas

NAVA VILTIS GAUTI
KOMLFINSALi; A

Kaip pranešama iš Bonnos, 
Vak. Vokietijos finansų minis- 
terio Franzo Strausso vizitas 
Londone dėl įvairių priežasčių 
iššaukė didelį susidomėjimą bei 
daugybę spėliojimų.

Bonnoje, ypač sluoksniuose 
susijusiose su nukentėjusių nuo 
nacių organizacijose, buvo ma­
noma, jog Straussas bus klausi­
nėjamas dėl jo politikos tų as­
menų atžvilgiu, o ypač dėl at­
lyginimo nacių aukoms, gi svar­
biausia dėl bylų, kuriose pasi­
reiškė aiškus neteisingumas tau­
tinei persekiotų grupei.

Vokiečių spauda, kuri visą 
laiką tylėjo dėl daromų skriau­
dų, neseniai paskelbė dvi įdo­
mias informacijas. Štai pvz. Ka­
talikų Infomacijų Agentūra vie­
name savo komunikate tarp kit­
ko pareiškė:

Praktikoje vykdomos atlygi- 
ginimų bylos asmenims, perse-1 
kietiems dėl tautybės iš nacio­
nalsocialistų valdžios teroro busi 
griečiausia artimoje ateityje Į 
Bundestage. CDU— Krikščionių j 
demokratų partija yra pasipik­
tinusi dėl šališko aiškinimo at­
lyginimo įst. iš 1967 m., pagal 
specialiai finansų ministerio iš- 
leistąs slaptas vykdymo taisyk­
les, kurias noriai vykdo nuo jo 
priklausama administracinė įs­
taiga Koelne (Bundesverval- 
tungs Abt). Tuo būdu maža kas 
gavo atlyginimą už skriaudas.

Aukšt. Pabėgėlių Kom;saras, 
nors tai jo pareiga, nedaro in­
tervencijos, nors prie jo sudary­
toji speciali komisija daugelį 
pripažino taut, persiokiotais ir; 
išmokėjo avansus...

Vokiečių Nukentėjusių orga­
nizacijų organas “Freiheit und 
Recht” (“Laisvė ir Teisybė” įdė-' 
jo straipsnį “Nuolatinis netei­
singumas”, kurį palaiko dauge­
lis tarpt, organizacijų. Arg.

ŠAUKIASI PAGALBOS

Nemaža lietuvių II pas. karo 
metu buvo prievarta mobilizuo­
ta į vok. karuomenę, nors tarp­
tautinė teisė draudžia mobilizuo 
ti okupuotų kraštų gyventojus. 
Šiems kariams žuvus, jų pali­
kuonys (žmonos, tėvai), pagal 
atitinkamus įstatymus turi tei­
sę gauti pensijas bei nemoka­
mą gydymą. Tačiau vok. įstai­
gos be kitų formalumų reika­
lauja smulkiai nurodyti gydyto­
jų bei vaistinių patarnavimų 
bei sąskaitų apmokėjimo kvi­
tus.

Pvz., tūla sena ir sunkiai ser­
ganti motina gavo iš Vok. Soc. 
Draudimo įstaigos Bremene rei­
kalavimą sąskaitas papildyti ir 
net tuose blankuose gauti gy­

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

MONTH 
$10,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for mx months or ooe 
year —in minimum 
amounts of $10.000,00, 
and thereafter in 
multiples of $1,000.00. 
E arnings paid at 
maturity. 

per annum

Passbook Savings 
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid 

as oft 
Mar. 31 — June
Sept. 30 — Dec. 31

30

dytojo antspaudą ir t.t.
Tenka pastebėt, kad prisiųs- 

tuoose gydymo taisyklėse pažy­
mėta, jog užsieny gyvenantiems 
palkuonims apmokama socialė 
apdrauda (JAV-bėse Medicare, 
Blue Closs, Blue Shield ir kt.). 
Tačiau vokiečiai atsisakė ap­
mokėti, esą galį kiek pridėti at­
sižvelgiant į pajamas... Gi tos 
pajamos — maža soc. dr. pen­
sija ir keli doleriai už sūnaus 
žuvimą, iš kurios ji turi apmo­
kėti iš pensijos čekio dar 4 dol. 
Į mėn. už Medicare!

Reikia pastebėti, kad vokiečių 
įstaigų biurokratizmas dar pa 
gal savo įst. atskaito iš jų pas­
kirtos menkos pensijos šiame 
krašte, gaunamąją mažą pensi­
ją- ' /

Amerikos federalinė valdžia 
nustatė, kad Illinois valstijos 
pragyvenimo minimumas yra 
124 dol. Tačiau kai viskas bran­
gsta, tai tas minimumas turėtų 
būti dar didesnis. Apie tai ge­
rai žino ir V. Vokietijos konsu­
latas Chicagoje.

Išvadoje savaime prašosi iš­
vada, kad vokiečių įstaigos tu­
rėtu atsižvelgti į šių nukentėju 
šių žmonių padėti ir jiems rei­
kiamai turėtų padėti. A. Č.

Įvairenybes

Dramblio Iltys

Gyvuliai — ar tai sausumo­
je, ar jūroje, — turi ilgiau- 

mi maistą.
S^S^r aliai susukti kapotiniai 

iltys narvalo (vienragės bang- 
žuvies), didžiuliai dramblio 

ir begemoto iltys turi deko­
racinį pobūdį. Visi tie gyvū­
nai, kaip raganosiai, begemo­
tas ir dramblys yra žolėdžiai, 
t. y. vegetarai. Ilgiausias iltis 
turi Afrikos dramblys — pa­
tinas, ir jas vartoja tik plėš- 
sįas iltis,, nenaudoja jų krank­
damas žievę nuo medžių. Jo­
kio vaidmens jie nevaidina 
dorojant maistą.

Normaliai dramblys turi 
porą ilčių; nors yra dramblių 
vienailčių, daugiailčių ir netgi 
visai be ilčių. Indijos drambliai 
tik patinai turi iltis, tuo gi tar­
pu Afrikos drambliai ir patelės 
apdovanotos iltimis.

UNFURNISHED APARTMENT

Aug. 1 — 6 room—3 bendrooms, 
1 fl. — and well kept 2 flat. 
Modern kitchen and baseb., oil 
heat. Garage, exccellent trans­
portation. Adults. Phone MA 6- 
1736. After 6 P.M.

MONTH
$5,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year-in minimum 
amounts of $5,000.00, 
and thereafter in 
multipies of $500.00. 
Earning* are paid at 
maturity.

AND LOAN ASSOCIATION 
2212 W. CERMAK RD. 
Chicago, HI. 60608

Virginia 7-J747

Patinų iltys yra didesni ir 
kietesni.

Žaidžiant biliardą vartojami 
dramblio kaulo rutuliukai; ir 
po šiai dienai chemikai nesuge­
bėjo išrasti tam dirbtinės me­
džiagos; užtat mylėtojai “žalio­
sios gelumbės” — biliardo pri­
sideda prie negailestingo naiki­
nimo tų gyvūnų dėl jųjų kau­
lo!
Retai pasitaiko patinai, turį il­

tis sveriančios apie 100 kilogra­
mų, paprastai vidutiniškai ilčių

SECRETARY
$ 140 TO START 

KNOWLEDGE OF 
ACCOUNTS PAYABLE 

Southside manufacturing com­
pany has a secretarial position 
to the purchasing agent and en­
gineering department open. This 
alert girl must type 50 WPM & 
have good shorthand ability: 

Call MRS. FERRELL
RE 7-8000

Capital Engineering
& Mfg. Company

5837 S. ASHLAND 
An Equal Opportunity Employer

DIRECTOR 
ASSISTANT 

OF 
NURSING 

PRACTICE . 
Exciting opportunity for a nurse 
with administrative abilities to 
develop new position in progres­
sive 300 bed hospital. Masters 
degree preferred, but not re­
quired. Attractive salary and 
fringe benefits. Openings also 
available for:

REGISTERED NURSES 
All Shifts Open;Shift Differential 

Call Collect or Write: 
GLORIA SWANBERG 

Director, Nursing Service 
ABBOTT HOSPITAL 
110 EAST 18th STREET 

Minneapolis, Minnesota 55403 
PHONE (612) 339-8414

KEYPUNCH OPERATORS. 
FULL OR PART TIME. 

Day or night shift.
1 year minimum experience. 

4252 N. Milwaukee 
Phone 736-3656

COUPLE — Days. Small restau­
rant and Lounge. Closed Mon. 
Woman to cook. Man to clean & 
maintain. Room and board plus 
salary. RIVERWOOD INN. 
Deerfield Rd. & Milwaukee Ave 
Deerfield, Illinois 537-4782

Laboratory
CLINICAL LABORATORY 

TECHNOLOGIST
$776 to $914 plus night and eve­
ning bonus and civil service 
benefits. To staff evening, night 
and weekend hospital laborato­
ry. — California state license 
required.

SR. CLINICAL LAB. 
TECHNOLOGIST

$819 to $1020 plus night and 
evening bonus and civil service 
benefits. To staff evening, night 
and weekend hospital laborato­
ry. — California state license 
required.
Send resume in confidence to: 

Mr. Myron Goldberg 
Personnel Officer 

HARBOR
GENERAL HOSPITAL 

1000 West Carson Street 
Torrance, California 

(Coufity of Los Angeles)

MALE HELP

CONTAINERS, INC.
IN MENOMONEE FALLS, WIS.

Offers Excellent Opportunities For
PRODUCTION MACHINE OPERATORS

Due to recent expansion we have several openings for new em­
ployes: . . ,

APPLICANTS MUST BE HIGH SCHOOL GRADUĄTES 
WITH A HIGH DEGREE OF MECHANICAL ABILITY.

IF YOU ARE LOOKING FOR STEADY FULL TIME EMPLOY­
MENT. — WE ARE LOOKING FOR YOU.

THE PEOPLE WE HIRE WILL BE TRAINED.
For interview write or call:

251-0880 — MENOMONEE FALLS, WISC. 53051
An Equal Opportunity Employers.: ~

/ (Mention-Thie*Pape0 ••

svoris sukasi apie 30 kil’ogra-i 
mų. ' t

Metinis eksportas dramblio 
kaulo vien tik iš buv. Belgų Kon 
go išnešė 273 tonas, taipgi jam! 
gauti reikia sumedžioti arti 10 
tūkst. dramblių! ’

EXCELLENT BUSINESS 
OPPORTUNITIES

16 Unit Motel with 3 bedroom 
home on dual Highway 30. Ap­
proximately 2 acres. Sell on con­
tract 8 Unit Motel with home 
and mobile home on dual High­
way 30. Approximately 5 acres. 
Profitable restaurant in good 
area. 36 acre Mobile Home Vil­
lage sell on contract. Contact 
LARRY NELLANS COMPANY, 
Warsaw, Indiana.

Phone 219-269-1265

MASON BROTHERS — TUCK 
POINTING — BRICK WORK
Sand blasting. Free Estimate. 
No job too small.

Guaranteed Work.
238-8520.

RESTAURANT — Nice, clean 
family eating place. Retiring. 
Good breakfast, lunch and din­
ner grade. Loc. 328 S. Lafayette, 
South Bend, Indiana. See owner 
or call 219-289-0536.

GROCERY STORE—With liv­
ing quarters. Well Est. Excel, 
business loc. S. W. side. Very 
good money-maker. Modern, 
fully eqpt. Priced to sell. Owner 
retiring. 471-1745

LOOKING FOR MATURE 
WOMEN. Year round, full time 
work in shipping area. Light, 
clean plant, Manufacturer of 
plastic educational materials. 
Full Co. benefits. Loc. in North­
brook. 272-7810.

Business Opportunity

2 FLAT BLDGr. W/ROOFLNG 
BUSINESS. BY OWNER. EXC. 
INCOME. Store front, ware­
house, 75’ front. (3-25’ lots). Well 
est. 45 years. 1118 S. Vincennes, 
Priced for quick sale.

Retiring. BE 3-4539

FABRIC SUPPLY WHOLE­
SALE. Gross $75,000 yearly.

Steady repeat customers. Cash 
basis. Inquire
Fabrics Unlimited, 4019 4th N.W.

Albuquerque, New Mexico.
505-344-1964.

LAUNDROMAT — In MalVem, 
Arkansas — 41 washers, 13 
dryers, 2 Ajax presses, 4 dry 
cleaning machines, 2,400 sq. ft. 
bldg. Good lease. Good East., 
business. Quick sale. L. M. 
Cox, P. O. Box 124, Malvern, 
Arkansas. Ideal for retired 
couple. 23 Mi. from Hot Spgs, 
Ark.

MOTEL — Telmark Ski Area 
(Wis.), on Lake Namakogon. Fi­
shing and skiing paradise. 5 
units downstairs, 3 units upstairs 
plus livingquarters, with addT, 
accom. 6. Model, newly furn.

(612) 484-1153)

DUNDEE — By OWNER—CE- 
ment block bldg., 40*x80*. Sepa­
rate office 30’x30’. Excel, loc. 
suitable for lite mfg. or ware­
house. Ask for Ralph or Floyd.

428-4428

Iš - Visų sausumos gyvūnų 
dramblio patelė turi ilgiausį ne*

Male Help Wanted
• t '

FULL TIME BUSBOY
Starting with luncheons.

Good Pay. Over 18 years. 
Near Glenview Area.

827-3236

JANITORS — Experienced 
Full Time or Part Time 

Unusual Opportunity
L. & M. Janitorial Service 

2255 W. 79th Street Chicago 
874-8976

TRAILER MECHANICS
Welding and Fabricating exp. 
necessary. Must have own tools 
and transportation.
Call Mr. Vondrachek 522-1500

D & L TRANSPORT, INC.
3800 S. Laramie

GROOMS
For Top Midwest 

Hunter-jumper Stable
Salary plus room
Northbrook Area

272-1250

MAINTENANCE MAN
For industrial construction 

machinery dealer, 40 hour week 
Maintain bldg, and grounds.

Some experience required 
BEER MOTORS 
Algonquin Road

Mt. Prospect - 312-439-4660

CUSTODIAN — for

Northbrook Church 
Full Time Employment 

CaR 272-0900

MACHINISTS
Full or part time.

Days
In Des Plaines area.

297-9314

WINDOW WASHERS 
Experienced only — 

Age 21 to 35 
Unusual Opportunity 

221-1459
★ ★ ★

Male Help Wanted

WANTED RELIABLE MEN
for Landscaped maintenance.
Good pay. Year end bonus. Call 
after 5

966-3281

MALE HELP

IMMEDIATE FACTORY 
OPENINGS 

ALL DEPARTMENTS
We offer a guaranteed 40 hour 
5 day week 9 paid holidays, 
Insurance and other benefits. 
Starting pay. Days $2.87, Nights 
$2.98. Apply:
FIRESTONE RETREAD SHOP 
300 N. York Rd. Bensenville, HL 
(Loc. behind O’Hare Field on 
York Rd. 1 Blk. N. of Hwy 19).

An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY HELP 
Day and Night shifts. 

Apply in person
MacLean Fogg Lock Nut Co.

100Q Allanson Road, 
Mundelein, Illinois

**^r<M*********,*******s***********^* 

TRUCK DRIVER
TRACTOR & TRAILER. 

E. LICENSED.
Flour and Bakery Supplies.

230X W. Tpuhy, 
Elk Grovę Village.

PH. 625-0603

DISTRIBUTION CLERK ’
* Permanent full time positiqn 

for mature individual.
* Good Pay.
£ Good Company Benefits.
Mųft be high school gradual^. 
Located in Ford City. For int«-r

call Mf J FtnftT ar' 

štumo periodą, nes drambliuką 
išnešioja 21 mėnesį, ir tai tik kas 
ketveri metai; taigi jų skaičius 
kaskart retėja ir netrukus teks 
juos laikyti rezervatuose.

Už Afrikos ribų drambliai ne­
gimsta — pirmas ir paskutinis 
toks dramblio atsiradimas ne­
laisvėj įvyko Vokietijoj Muen- 
chene, Žoo sodne, bet ir jis ne­
trukus po gimimo išgaišo.

Kai reikalas eina apie varžy­
bas tarp dramblių dėl patelės, 
tai tuo metu iltys suvaidino bai-

HAIRSTYLIST 
★ ★ ★

Excellent opportunity for 
experienced operator.

OLIVO’S BEAUTY SALON
CL 5-6888

Wanted RELIABLE WOMAN to 
care for 4 children, while moth­

er works evenings. Live in.
Own room and TV.

Call after 12 noon 327-8598

SNACK SHOP -- BY OWNER. 
Well est., Exec. bus. location on 
North Side. Very good money­
maker. Fully equipped, priced 
for quick sale. Call after 12:00 
noon: 348-1336.

Chemical Operators 
and Trainees

Engineer 3rd Class
MASSACHUSETTS LICENSE

REQUIRED

I. C. I.
AMERICA 

INC.
333 Main Street 
Dighton, Mass.

02715 
APPLY, 

WRITE OR CALL 
617-669-2611

HOUSEKEEPER — EXPERI- 
ENCED. Own room ad nbath. 
General housework, plain cook­
ing, lite laundry. Highland Pk. 
Ranch house near train. 1-12 yr. 
old girl.
Recent references. 432-5535

ĄNTIOCH — 2 Bedroom Home 
pn 2 Lots — Gas Heat, Shower 
Bath. Quiet secluded wooded 
location. $8,000. Priced for quick 
Sale. NELSON REAL ESTATE 
881 Main Street 395-4420

FEMALE HELP

EXPERIENCED Waitresses, 
Counter Girls 

STEAK’N EGGER 
544 W. Lake Street 

Elmhurst 
834-2426

COOK WANTED
FOR MONASTERY

ON S. E. SIDE. 
Call Fr. Dillon

FA 4-1020
REAL ESTATE

ST. FRANCIS - ST. CYRIL 
PARISHES.

Brick & Cedar Shingle, 3 bed­
room home, tile bath, full bsmt. 
2 car gar. Walking dist. to all 
schools, transp. Shops.

Owner 894-8174.

CALUMET PARK — By Owner 
4 Bdrms., 1% baths, 2% car gar. 
Full bsmt., Patio, Near every­
thing. Many extras. $30,500.

Priced for quick sale.
388-4678

BRICK BLDG. — W/Modern 
Tavern. By Owner.

Well est. 18 yrs. Good bus. loc. 
111th and Western Ave. Exc. 
income. Plus large 2 bdrm. apt. 
in rear on 23x150* lot. Priced fer 
quick
Rearing Call BE 3-0897 

saus ginklo vaidmenį. Iltys švie­
čia aiškia, intensyvia šviesa. Pa­
tys drambliai labai rūpestingai 
švariai užlaiko savo iltis,

Įgudę medžiotojai sako, kad 
pagautą dramblį lengviausiai 
prijaukinti, glostant švelniai jo­
jo iltis. Paliesdami vienas kitą 
švelniai iltimis drambliai pra­
deda savo sveikinimąsi bei 
draugavimą. —Evi.

BEAUTICIANS 
★ ★ ★

Experienced — Full Time
Near 63rd and Western

Phone HE 4-9579 or 586-7299

AUTO RADIATOR REPAIR­
MAN. Experience. Good work­
ing condition. Steady. Good 
wages. -'i.'

3652 N. MILWAUKEE AVE.
AV 6-1134

EXPERIENCED TELLERS

BANK OF BUFFALO GROVE 
MR. BOULTON ' 

537-0020

BY OWNER — EXCELLENT 
INCOME. Lovely brick, 3 flats 
at 42nd and California. Mod. 
kitch. Built-in oven and range. 
Choice loc. Near everything. 
Low taxes. Priced for quick sale 

762-2510.

WAREHOUSE MAN —

For Aluminum bldg. Materials, 
no exper. necessary. Good start­
ing salary.
Malco, Inc. 9609 W. Bryn Mawr. 
Rosemont, Illinois 625-7025

TAVERN — Well established, 
exc. bus. loc. Irving near Kim­
ball. Very good money maker. 
Fully equipped, Organ, Air- 
conditioned, 35’ padded bar.

Full priced $6,000. 
271-1455

MALE HELP

LIGHT ASSEMBLY
Permanent full time day work. 
We are an expanding company 
with openings in our assembly 
department. Our fringe benefits 
include life insurance, hospitali­
zation, annual bonus, profit shar­
ing and more. Come in or call to 
arrange an interview.

272-7990
DANIEL WOODHEAD CO.

220 Huehl Road Northbrook

Business Opportunity
■>.? .i-m* *■>■> <■

Do you want to Double or Tri­
ple your present income with 
small investment?? If so Call 
Mr. Johnson for inf. at 651-2000 
Monday - Friday 12 to 8 P.M.

Sat. Sun. 8 A.M. to 5 P.M.

RESTAURANT — Carry-out 
By Owner 

Well est., exc. bus. loc. 
Sunnyside and Ravenswood 

Factory trade and Truck stop 
Good money maker. Seats 38 

Short Hours. 
Priced for quick sale 

528-4274

CHAIN-O-LAKES 
BY OWNER

Vacant cor. lot on channel. 306’ 
water front. Sea wall, boat slip, 
trees. $11,400. Less than $40 ft. 

Phone 452-7956

HOUSEHOLD HELP

HOUSKEEPER — Child Care 
For physician’s Family, working 
mother. 5^ days. Ref. Read. 
To Go — In South Elmhurst 
Area.
$75.00 Week 834-6721

GENERAL HOUSEWORK
Live In. Own room and bath.

Good Salary 
References

Phone HI

J 1
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Kas Naujo Chicagoje i
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

P-nios E. Monkienčs 
Sveikata Gerėja

Mrs. Konstancija Mankus ku­
ri laiką buvo Edgewater Beach 
Hospital,o dabar perkelta į Fox 
River Rehabilitation Center, 
4700 N. Claredont. Sveikata ge­
rėja ir tikisi, kad po kelių die­
nų grįžti į namus.

Ją ligoninėje aplankė draugai 
ir pažįstami, suteikdami daug 
džiaugsmo ligoje. Ji už tai jiems 
dėkoja. Be to, gavo daug gėlių 
ir sveikinimų.

Sėkmingai Praėjo 
Lietuvių Diena

Peteitą sekmadienį, liepos 13 
d. Bučio darže įvyko, galima sa- 
kvti grandiozinė “Lietuvių Die­
na”, rengta “Lietuvių Televizi­
joje”, sutraukusi tūkstančius sa­
vo tautiečių, ne tik senųjų, bet 
ir naujųjų ateivių, net kelių 
kartu.

Tūkstančiai buvo, nes ir pats 
p. Bučas sako, kad niekad tiek 
publikos jo sodas bei sodyba ne­
matė,

Programa buvo puiki ir reta, 
kurią pravelė p-nai T. Siutas, 
Edm. Vengianskas, Saltimieras 
ir kiti, o dainėms vadovavo ope­
ros solistas Algirdas Brazis, pri­
tariant pačiai publikai. Veikė ne 
sibaigiantis įvairiais gėrimais 
baras bei užkandinė, vedama 
Alvudo. Puikus buvo Joniko or­
kestras, grojąs tik lietuviškus 
šokius bei melodijas.

J. Žičkus Apdovanotas 
Už Gerą Tarnybą

Juozas Žičkus, 6357 So. Alba­
ny, buvęs Neprikll. Lietuvoj žy­
mus pareigūnas, atvykęs Ameri­
kon prieš 20 metų, stojo dirbti 
i inž. Antano Rudžio vedamą į- 
monę ir ten išdirbo 20 metų. Ga 
vo ne tik piniginį didesnį atly­
ginimą, bet ir dvidešimties me­
tų ištarnavimo proga, atostogų 
keturias savaites.

Be to, inž. A. Rudis jam Įteikė 
įmonutotą 20 auksinių dolerių, 
monetą, kaip dovaną už gerą 
darbą ir sąžiningą pareigų ėji­
mą.

Atostogauja namuose, bet bu­
vo kelias dienas išvykęs į Bever­
ly Shores ir kitur, o paskutinę 
atostogų savaitę žada vykti į 
Washingtoną, D. C., pas dukrą 
ir žentą majorą Biliūną.

IŠVYKO ATOSTOGŲ

Aleksas Žakas, Alvudo dar­
buotojas, nuo liepos mėn. 6 die­
nos išvyko dviem savaitėm ato­
stogų.

Jis pasiryžęs aplankyti įdo- 
mesnias Amerikos vietas. Mie­
lam Aleksui Žakui linkėtina ge­
ro vėjo ir sėkmės. A. S.

Saulius Bagdonas 
Grižo iš Europos '

Saulius Bagdonas, praleidęs 3 
savaites atostogų Europoje, grį­
žo patenkintas į namus. Jis ap­

lankė keletą Europos valstybių: 
| V. Vokietiją, Rytų Berlyną, 
į Šveicariją, Prancūziją, - Angliją 
i ir Italiją. Daug matė įdomių se 
’ novės pastatų ir gražių vietų.

Įvažiuojant į Rytų Berlyną, iš 
i visų turistų buvo atimti foto 
aparatai. Išvažiuojant juos grą­
žino. Komunistai nenori, kad 
kas ju kraštuose fotografuo­
tų.

Saulius yra dar visai jaunas 
vyras, vos 16 metų amžiaus. Jis 

i tą kelionę į Europą yra paten­
kintas. Jis jau pradėjo dribti, 

j Užsidirbęs pinigų žada dažniau 
lankytis Europoje.

P. Augustaitienė 
Turėjo Operaciją

Petronėlė Augustaitienė, ku­
ri dirba Šv. Kryžiaus ligoninėj 
nursės padėjėja, po tyrimų bu­
vo padaryta sunkoka vidurių 
operacija, kuri gerai pasisekė, 
be komplikacijų.

Ligonės sveikata sustiprėjo, ji 
gerai jaučiasi. Sveikatą baigs 
taisyti namuose. Mielai Petro­
nėlei, visi jos bičiuliai bei pažį­
stami linki greičiau galutinai 
pasyeikti. A. Sta.

Suvalkiečių Draugija 
Išėjo Atostogoms

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugija šiuo laiku atosto­
gauja ir kartu užsiima dide­
liais darbais. Išrinkta komisija 

i ir darbinnkai ruošia išvažiavi­
mą — pikniką, liepos 20 dieną, 

■ sekmadienį, J. Liepos darže, 
8236 S- Keane Ave., priešais Lie 
tuvių Tautines Kapines. Bus 
skanių valgių, pietums ir vaka­
rienei — veiks bufetas. Bus vi­
sokių gėrimų, dovanų laimėji­
mai. Joniko orkestras gros šo­
kiams ir kiti pamarginimai. Į 
komisiją įeina J. Šlapelis, J. Jo- i 
nikas, L. Vasilevas, B. Žemgu- 
lis Vvaldyba ir komisija kvie­
čia visus piknike dalyvauti.

Šiuo laiku draugija susirinki­
mų du mėnesius — liepos ir rug-

I piūčio — neturės.
Draugijos nariai svarbiais rei­

kalai prašomi skambinti fin. ra­
štininkei Estellai McNamee, tel. 

1434-4936. Galite skambinti ir 
man — Onai Švirmickas.

Kontrolės rašt. tel. HE 4-0290. 
Visiems kaip galima pagelbė­
siu. Geriau būkit visi sveiki ir 
turėkit geras, linksmas atosto­
gas.

Ona Švirmickas, koresp.

Pranešimas
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir šiemet, bus minima Dariaus 
ir Girėno tragiško žuvimo tris­
dešimt šešių metų sukaktis.

Minėjimas ruošiamas sekma­
dienį, liepos 20 d. ir vyks prie! 
Dariaus ir Girėno paminklo 
Marquette Parke, prie 67tos ir 
Californijos gatvių.

Programa prasidės 2:30 vai. 
popiet. I

Visi lietuviai iš Chicagos ir 
apylinkių yra nuoširdžiai kvie­
čiami dalyvauti.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Petras Vaishvilas, 6556 So. Al- | 
bany Avė., aplankė Sandarą ir 
įteikė gražią dovaną Sandaros j 
piknikui.

P-nios: Antoinette Paulaus­
kas, Vera Dovidaitis ir Anna 
Railla, gyvenančios Chicagos 
šiaurėje, prieš kiek laiko savo 
sueigoje pegerbė red. M. Vai- 
dylą.

P-nia Antoinette Paulauskas, 
5326 N. Winona, liepos 9 d. mi­
nėjo gimtadienį savo namuose. 
Jos sesuo p-nia Anna Urbonas ' 
buvo atvykusi iš Ludington, 
Mich., ir kartu atšventė.

Julė Sačauskas, 7222 S. Rich­
mond St., išskrido atostogų į 
Hawaii salas. Išbus kelias savai­
tes.

Mary Walskis, nusipirko Mar­
quette Parke, 7039 So. Camp­
bell Avė., gražų namą ir persi­
kėlė tenai gyventi. Be to, liepos 
18 d. ji minės savo gimtadienį. 
Geros jai sėkmės!

Joseph Puishis, 3295 So. Li­
thuania Ave., užsimokėjo pre­
numeratą ir paliko auką. Dėko­
jame!

Antanas Walskis, 3259 West, 
Pierce Ave., pagražino savo na-j 
mą: įdėjo naujas grindis, kad 
būtų geriau seniems žmonėms 
vaikščioti. Pas jį gyvena jau su­
laukęs 93 metus asmuo. Tikrai 
tokiam seneliui ir tokie namai 
tinkami.

Elizabeth Norbut, 6615 South 
Talman Avė., pratęsė prenume­
ratą, paėmė knygutę į pikniką 
ir Sandaros piknikui įteikė do­
vanų degtinės bonką. Labai dė­
kojame.

Aleksas Samuolis, 7218 South 
Richmond St., išvyko liepos mė­
nesį į Lietuvą. Tikisi aplankyti 
gimtinę Radviliškį ir kt. ,

Paulina Simon, 3223 So. Hal- 
sted St., kuri prieš keletą dienų 
grįžo iš Californijos, aplankiu­
si dukrą bei žentą, praleidusi 
ten visą žiemą Bet netikėtai ga­
vo telefonu žinią, kad susirgo 
jos d,pkra ir išskubėjo vėl lėk­
tuvu į Californiją.

Linkiu greičiau dukrai su- 
sveikti ir p-niai Simon grįžti 
Chciagon. Dėdė Juozas

Peter Pauliukonis, 3961 South 
Campbell Avė., pratęsė prenu­
meratą ir paliko auką. Labai 
ačiū!

Juozas Pučkorius, 213 Town­
send, New Buffalo, Mich., turė­
jo kojos operaciją. Jau yra grį­
žęs į namus ir turės kurį laiką 
dar gydytis.

George Bay, 3133 So. Keeler, 
užsimokėjo prenumeratą ir spau 
dos reikalams paliko auką. Dė­
kojame.

Jeigu turguje yra trys asilai, 
tai neatspėsi, kuris iš jų yra di­
džiausias.

Panašiai būna ir sueigose.
—T. Ravla..

Atžymėjo Sidabrinę
Vedybų Sukakti

Liepos 5 d. p-nai Juozas ir 
Barbora Pąvilioniai, atžymėjo 
vedybinio gyvenimo 25 metų 
sukaktį.

Jų sūnus Albertas ir martelė 
sukvietė giminių ir draugų at- [ 
švęsti tą tėvų sukaktį.

Minėjimas įvyko sūnaus na­
muose.

Visi buvo skaniai pavaišinti, 
“jaunavedžiams” išreikšta daug 
linkėjimų ir palinkėta sulaukti 
dar ne vieną sukaktį.

Visi dėkojo Elenutei ir Alber­
tui už tokias puikias vaišes.

Trafiko nelaimėse šioje šaly 
žuvo nuo 1910 metų daugiau 
žmonių negu visuose karuose, į 
kuriuos buvo įsivėlusi šį ša­
lis.
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CCEROJ ATIDARĖ
PIRMOS KLASĖS UŽEIGĄ

PANEVF llvę
LOUNGE — CUISINE 

1400 South 49 Avenue
Platus pasirinkimas vietinių ir 
iš užsienio importuotų gėrimų. 
Kokteiliai ir krupnikai. Veikia 
T. V., vėsintuvas ir muzika. | 
Svečiai sutarnaujami skubiai,* 

mandagiai ir saugiai.
SAVININKAI

Inž. Irvis L BHEIVĖ
ir savanoris JURGIS BREIVĖ

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Reikalingas Bartenderis
OAK LAWN, ILLINOIS

PILNĄ LAIKĄ ARBA KELIAS 
DIENAS SAVAITĖJE, SUSI­
TARSIME.

Tel.: 422-3535. .. . .

PARSIDUODA ŪKIS
Savininkas parduoda namą 5 

kambarių ir 5 akerių žemės. 
Prie to dar arklių tvartas ir ga­
lima laikyti vištų, ir Cement 
warkshbp. ir gazu šildomas na­
mas. L
Šaukite savininką, 616-694-9311 

Otsego, Michigan.

PRAPUOLĖ ŠUO
Prapuolė baltai juodas šuo. 

Trumpi plaukai, vardu Tufssy.
Atradus, skambinti tel.: VI 

7-6743.

Religinė Valandėlė
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu­
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi­
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko lietuviai: 
baptistai, liuteronai ir metodis­
tai. •

Programa vyksta šeštadie­
niais. Trumpomis bangomis —
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

Sandaros Skaitytojų
Dėmesiui

Nesumokėję pi enumerates, 
prašome artimiausiu laiku užsi­
mokėti.

Tuo palengvinsite laikraščio 
administraciją ir išvengsime be- 
reikalų išlaidų.

Administracija

Bilietai Į Pikniką 
Gaunami Sandaroje

Kaip žinoma, liepos 27 d. Bu­
čo darže įvyksta vasarinis San­
daros piknikas - gegužinė.

Bilietai į pikniką jau atspaus­
dinti ir gaunami Sandaroje. Tuo 
bilietu bus galima įvažiuoti į 
pikniką ir laimėti vertingų do­
vanų.

Įsigykite bilietus iš anksto. 
Knygutė kainuoja tik 1 dol., ku­
rioje yra 5 bilietai.

Senieji platintojai, prašomi ir 
Šiemet atvykti ir paimti bilietus

Viena dalis žmonių, daug ką 
atlieka, nepagalvodami. Daug 
yra ir tokių, kurie galvoja, bet 
mažai ką daro.

IŠNUOMOJA

Išnuomuoja 4 mažus kamba- * 
rius su baldais. Kas galėtų pasi-, 
darbuoti prie namo, tai nuoma 
būtų pigesnė.

Skambinti, tel.: 523-0641.

Išnuomuojamas Butas 
Bridgeporte. Suaugusiems

Skambinti telefonu Y A 7-2064 
nuo 10 v. r. iki 3 vai. po pie­
tų, c

Prie ežero turiu butą, su mau­
dymo baseinu, 5 blokai į Lojolos 
universitetą, 45 min. į miesto 
centrą. Norintieji apsigyventi 
vasaros sezonui skambinkite — 
271—6116 (iki 1 v. r., ir po 5:30 
vai. p. p.).

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 x/2 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. x 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950.m. Chicagoj. Jis aprengs u 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimubūsit Pa'u 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kalMų irtutuvi ir itavykU.

BUSAS J SANDAROS 
PIKNIKĄ LIEPOS 27
Į Sandaros pikniką sekmadie­

nį, liepos 27 ditną, galėsite nu­
važiuoti specialiai pasamdytu 
autobusu.

Jo pirmas sustojimas bus 12:30 
vai. po pietų, prie 32-ros ir Hal- 
sted gatvių.

Antras sustojimas—apie 12:40 
vai. po pietų, prie Archer ir Ca­
lifornia Avenue.

Trečias sustojimas—apie 12 :50 
vai po pietų, prie 63-čios ir Ca­
lifornia Avenue.

Ketvirtas — apie 12:55 prie 
71st ir California Avenue.

Pasinaudokite šiuo patogiu au­
tobuso patarnavimu ir su grupe 
savo tautiečių atvykite į mūsų 
pikniką.

Žmogus tapo apdovanotas kal­
ba, tam, kad galėtų paslėpti sa­
vo mintis.

MOVING MOVING
| PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOU |

i Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji J 
| dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui Įrankiai i

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 5 
t YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.
o *
t ALBINAS NAUJOKAITIS t
į 2022 W. 69th Street Chicago, Dl. 60636 f

> Telefonas: WAlbrook 5-9209 <

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI : j 
t :^tiv’ Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

_______________________ - - 1

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS ‘
3354 S. HALSTED STREET ' Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tei REpubllc 7-»l»
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. Tel. YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, IU. TaL OLympic 1-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ.
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE {

Sandaros Pi k niki* Bu
išdalinta Daug

O

Vertingų Dovanų

Metinis Sandaros piknikas, 
kuris įvyksta-sekmadienį, liepos 
27 dieną Bučio darže, Williow 
Springs, Illinois, jau artėja. 
Kviečiame visus mielus tautie­
čius jame dalyvauti. Tai bus 
mūsų bendra ir smagi vasarinė 
šventė.

Turėsime paruošę gerų lietu­
viškų vaišių ir išdalinsime daug 
vertingų dovanų, jų tarpe ir 
spalvotą televiziją, kurios vertė 
$450.00.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. S

Kiekvienam bus malonu pa­
viešėti šioje Šventėje tarpe dau­
gelio pažįstamų tautiečių. Apsi­
lankydami į Sandaros pikniką, 
jūs tai pat paremsite lietuvišką 
veiklą ir spaudą.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DLL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75$ 5.25%
PER ANNUM PER ANNUM
ON REGULAR ON INVESTMENT

SAVINGS BONUS
CURRENT RATE ' ■ $1,000 MIN.

‘ DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS

VISAD IŠMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA j
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. j
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

n » 2
■; ♦ 2608 W. 69 SL, Chicago, DL 60629, TeL WA 5-2787 f

♦ 2501 W. 69 St., Chicago, I1L 60629, TeL WA 5-2737
il ♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, HL 60608, Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 4 
u labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. ;
;; KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVp VARDU | 
j[ siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. k V. Žukais*.;
J 1 .... s___ J
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